



خلجی در حاشیه جلسه هیات دولت:
دستاورد سفر رئیسی به آفریقا در تحلیل
رسانه‌های بین‌المللی قابل مشاهده است



گام جدی خودروسازان داخلی برای
تولید خودروهای برقی و هیبریدی



داوری: به دنبال باز یکنان مستعد
در کشور هستیم

استان تهران

استاندار تهران: شهرداری تهران متولی
ساماندهی بازار است

استاندار تهران بر ضرورت تشکیل سازمان نوسازی بازار تاکید کرد و گفت: طرح نهایی ساماندهی بازار بر عهده شهرداری پایتخت است.

اتفاق دوز

etefagherooz.ir

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۲ ♦ سال ششم ♦ شماره ۱۹۴ ♦ ۲۰۰۰ تومان ♦ ۱۲ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی – فرهنگی – اقتصادی

وزیر صمت تاکید کرد:

جلوی مهاجرت دانشجویان گرفته شود

۱۲



۱۲

بحران آب پاشنه آشیل اقتصاد های نوظهور

وزیر راه: زنجیره کریدور شمال به جنوب کشور در حال تکمیل است



وزیر راه و شهرسازی گفت: آزاد راه شیراز - اصفهان در شبکه کریدور مرکزی کشور قرار دارد و این زنجیره کریدوری از شمال به جنوب کشور هم اینک در حال تکمیل است. مهرداد بذریاش در حاشیه بازدید آزادراه شیراز - اصفهان در جمع خبرنگاران افزود: این پروژه ۲۳۰ کیلومتری یکی از بزرگترین پروژه های آزاد راهی کشور است که با بهره برداری از آن حدود ۱۳۰ کیلومتر مسافت شیراز - اصفهان و ۲ ساعت زمان سفر در این مسیر کوتاهتر می شود. وی ادامه داد: با یک محاسبه حداقلی، سالانه ۱۳۰ میلیون لیتر صرفه جویی سوخت در کشور خواهیم داشت که در مقیاس صرفه جویی سوخت عدد قابل توجهی است. وزیر راه و شهرسازی گفت: از همین جا این قول را به مردم استان فارس و کشور می دهیم که این پروژه را تا پایان تابستان و انتهای شهریورماه تقدیم آنها خواهیم کرد. بذریاش افزود: تکمیل قطعه هفت این پروژه که پیشرفت خوبی دارد نیز در دستور کار است اما کار بزرگ تری که تعریف شده اینکه این قطعه در حقیقت ادامه آزادراه بذریاش است چرا که این زنجیره کریدوری شمال به جنوب ما در حوزه آزادراهی باید تکمیل شود و به سمت استان بوشهر ادامه یابد.

شده گفت: آن میزان کسری هم که برای تکمیل آزادراه داریم در ۲ ماه باقیمانده تا افتتاح آن تامین خواهیم کرد.

وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: البته در همین مقطع هم امکان افتتاح پروژه وجود دارد اما از آنجا که بحث ایمنی برای ما از اهمیت بسیاری برخوردار است، بنا داریم که پروژه را پس از تکمیل بخش های مرتبط با ایمنی مسیر از جمله خط کشی، روشنایی و علائم استاندارد و کیفیت بالا به بهره برداری برسانیم.

به گزارش ایرنا، وزیر راه و شهرسازی امروز و بلافاصله پس از پایان سفر استانی هیات دولت به استان کهگیلویه و بویراحمد با توجه به اهمیت پروژه آزادراه شیراز - اصفهان و به منظور رفع موانع و مشکلات پیش روی آن در شیراز حضور یافت و از بخش های مختلف این پروژه بازدید کرد. عملیات اجرایی آزادراه شیراز- اصفهان که از آن به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های آزادراهی کشور و یکی از مهمترین طرح های ملی یاد می شود در سال ۱۳۸۹ آغاز شد و هم اینک حدود ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان ۴۸۵ کیلومتر و مدت زمان سفر نیز پنج و نیم تا ۶ ساعت به طول می انجامد که با افتتاح آزادراه شیراز - اصفهان که بر خلاف مسیر فعلی، به شکل مستقیم است طول مسیر ۱۳۰ کیلومتر کوتاه تر شده و حدود ۲ ساعت از زمان سفر نیز کاسته خواهد شد.

زاکانی: اسکان زائران اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد

۲

اعلام آمادگی تأمین اجتماعی برای تکمیل پوشش بیمه ای هنرمندان

۴

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: هزار میلیارد تومان برای تقویت بنیه فرهنگی استان ها اختصاص یافت

۶

پرتاب چند ماهواره عملیاتی و تحقیقاتی تا پایان سال



۱۲

شهردار تهران گفت: به دنبال مذاکرات و توافق با طرف عراقی، تأمین اسکان، حمل و نقل زائران و ارائه خدمات شهری کربلا در ایام اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته است.

۲

۴

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

۶

رئیس کل بانک مرکزی پاسخ داد: چرا تثبیت اقتصادی مهم است؟

می توان به اقداماتی نظیر تامین ارز مورد نیاز جهت واردات کالای اساسی در بستر سامانه نیما با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به ازای هر دلار آمریکا، کاهش تعدد نرخ ارز به سه نرخ در نظام ارزی کشور (نرخ حواله ETS، و حواله ETS)، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش اسکناس ارز از طریق واریز به حساب ارزی بانکی، تخصیص ارز مسافرتی به مسافران بعد از گیت فرودگاه، کاهش مدت زمان بازگشت ارز صادراتی، همکاری و هماهنگی با وزارتخانه ها و سایر نهادها، مداخله حاشیه ای در بازار غیر رسمی ارز و طلا از طریق فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در بورس کالا و ... اشاره کرد.

از این رو، همانطور که از آمار و ارقام برمی آید در عمل نیز آنچه تاکنون از نتیجه اقدامات یاد شده در اقتصاد کشور مشاهده شده، برقراری آرامش نسبی در فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات نسبی به اقتصاد کشور بوده است؛ اما نکته ای که باید در پایان اشاره نمود این است که دایره اقدامات بانک مرکزی به اقدامات گفته شده محدود نخواهد بود.

این نهاد در برنامه های آتی خود اقداماتی نظیر اصلاح سیاست های خرید و فروش ارز، توسعه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ایجاد صندوق تثبیت جهت کمک به تثبیت نرخ ارز در مواقع لزوم، ارتقای نظارت عملیاتی بر فعالیت تراستی ها و مدیریت فعال بانک مرکزی و همچنین تقویت و توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و شرکای تجاری برای استفاده از ظرفیت های آنها در تسهیل مالی مبادلات فی مابین و ... را در دستور کار خود قرار داده است.



در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی ایران موجب می شود تا ریسک و نااطمینانی فعالیت های اقتصادی افزایش یابد. این امر به صورت یک چرخه معیوب، موجب تضعیف سمت عرضه اقتصاد و تشدید بی ثباتی خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، ایجاد محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر یکی از مهمترین محورهای تقویت سمت عرضه اقتصاد کشور خواهد بود.

بر همین اساس، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با آغاز سال نو و با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی در سه محور اصلی «ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز»، «کنترل نقدینگی» و «تقویت نظام تنظیم گری (Regulation) در بازارهای مالی (پولی، ارزی و اعتباری)» آغاز کرد.

در این راستا، از مهمترین اقدامات بانک مرکزی برای تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز و غلبه بر ترس و نگرانی های به وجود آمده در جامعه،

بحران بدهی و ... با هدف بازگرداندن ثبات به اقتصاد اتخاذ می شوند. اقتصاد ایران همواره و به خصوص در سال های اخیر در معرض بی ثباتی های متعددی قرار گرفته است. در این بین شکل گیری بحران های ارزی پی در پی در اقتصاد ایران سبب شده است تا بی ثباتی نرخ ارز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته شود.

در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت اقتصادی بیش از پیش بر همگان نمایان خواهد شد؛ زیرا که تثبیت اقتصادی لازمه اجرای سیاست های اصلاحی است و زمانی می توان از سیاست اصلاحی سخن گفت که در وهله اول شرایط اقتصادی کشور در وضعیت پایدار و با ثبات قرار گیرد.

از این رو، رسالت بانک مرکزی به عنوان بزرگترین نهاد پولی و ارزی کشور ایجاب می کند که در نقش یک سیاست گذار، به منظور کنترل نوسانات و بازگشت ثبات به اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم را انجام دهد.

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی به بیان چرایی و اهمیت اجرای سیاست تثبیت اقتصادی و همچنین وظایف و اقدامات بانک مرکزی در شرایط کنونی پرداخت. محمدرضا فرزین در این یادداشت تصریح کرد: بروز بحران عمیق مالی سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ میلادی در نتیجه مقررات زدایی های اقتصادی در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی بود. این امر سبب شد تا در محافل دانشگاهی، سیاست تثبیت اقتصادی و به طور خاص بحث برتری نسبی نظام نرخ ثابت ارز در برابر نرخ شناور ارز مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. در نهایت این بحث در محافل دانشگاهی باعث شد که بسیاری از کشورهای جهان به دنبال تثبیت نرخ ارز در قالب نظام نرخ ثابت ارز باشند.

در ادبیات اقتصادی آنچه که تحت عنوان سیاست تثبیت می شناسیم به سیاست ها و اقدامات طراحی شده از سوی دولت و بانک مرکزی اشاره دارد که طی دوره بی ثباتی اقتصادی (شامل مواردی همچون رکود، تورم، بیکاری،

خبر

دریادار تنگسیری: پهباد یکی از راهبردهای دفاعی نیروی دریایی سپاه است



فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز به‌کارگیری پهبادهای یکی از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی سپاه است، گفت: ساخت پهباد در سطوح مختلف عملیاتی و تکنولوژی‌های متعدد آن، امروز در ارتش و سپاه بسیار چشمگیر است.

به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در بازدید از یگان فرماندهی پهباد نیروی دریایی سپاه در جمع رزمندگان این یگان گفت: امروز به‌کارگیری پهبادهای یکی از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی سپاه است، وی افزود: امروز بجمدالله در نیروی دریایی سپاه نمونه پهبادهای منحصr به فرد طراحی و ساخته می‌شود و این نشان از همت جهادی و انقلابی افسران جوان و عملیاتی نمودن فرمان «ما می‌توانیم» فرمانده معزز کل قوا امام خامنهای می‌باشد، به گونه‌ای که دشمن متعجب شده با این همه فشارهای حاکماتری و تحریم‌های گسترده چگونه فرزندان ایران اسلامی توانستند به این سطح رشد و پیشرفت در حوزه‌های تجهیزات دفاعی و نظامی برسند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیشرفت‌های ارتش و سپاه در حوزه پهبادی را بسیار ارزشمند و قدرت‌ساز توصیف کرد و افزود: ساخت پهباد در سطوح مختلف عملیاتی و تکنولوژی‌های متعدد آن، امروز هم در ارتش قهرمان و هم در سپاه پاسداران بسیار چشمگیر و غرورآمیز است. سردار تنگسیری با اشاره به بزرگداشت یاد و خاطره عملیات موفقیت‌آمیز و غرورآفرین توقیف نفتکش انگلیسی در ۲۸ تیرماه ۹۸ تصریح کرد: ملت ما ۲۸ تیرماه را فراموش نخواهد کرد چرا که در آن روز ما یکی از تکالیف و امتحان مهم الهی دوران خدمتی خود را با موفقیت انجام دادیم، ۲۸ تیرماه ۹۸ روز اقتدار و عزتمندی جمهوری اسلامی در عرصه سیادت دریایی است و باید رسانه‌های متعهد انقلابی همه زوایای ابعاد محتوایی آن را به خوبی برای نسل جوان کشورمان تبیین و تبلیغ کنند، حتی آموزش و پرورش می‌تواند این موضوع مهم را در کتب درسی دانش‌آموزان طرح‌ریزی و جامعی کند تا نوجوانان، جوانان و آیندگان این مرز و بوم از افتخارات عزتمند این نظام مظلوم مقتدر بیشتر بدانند و احساس غرور کنند.

وی با تبیین برخی زوایای آن عملیات غرورآمیز گفت: در ۱۳ تیرماه ۹۸ به دستور انگلیس خیبت و با دخالت نیروی دریایی این کشور نفتکش «گریس ۱» را که حامل نفت خام جمهوری اسلامی ایران بود بدون دلیل قانونی و قلدرمآنه در تنگه جبل الطارق توقیف کردند و وقتی مسئولان وقت وزارت خارجه جمهوری اسلامی علت را جویا شدند در کمال قلدری گفتند ما هر کاری اراده کنیم می‌توانیم انجام دهیم، در اصل به قول فرمایش رهبر عزیز انقلاب «آنها نفت ما را دزدیدند»، اینجا بود که حضرت آقا امام خامنای (مدظله‌العالی)، در تاریخ ۲۵ تیرماه ۹۸ فرمودند «ثالثالله عناصر حزب‌الله جمهوری (اسلامی) این کارها را بی‌پاسخ نمی‌گذانند».

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران افزود: در کمتر از ۷۲ ساعت، فرزندان غیور این ملت بزرگ در تنگه هرمز، فرمان و امر ولایی نائب امام زمان(عج) را عملیاتی کردند و قبل از غروب آفتاب روز جمعه ۲۸ تیرماه ۱۳۹۸ نفتکش انگلیسی «استنا ایمپرو» را در پاسخ به توقیف بی‌دلیل و قلدرمآنه دولت بریتانیا توقیف و به لنگرگاه بندرعباس هدایت و متوقف کردند.

■ ■ ■

زاگانی: اسکان زائران اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد



شهردار تهران گفت: به دنبال مذاکرات و توافق با طرف عراقی، تأمین اسکان، حمل و نقل زائران و ارائه خدمات شهری کربلا در ایام اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته است.

علیرضا زاگانی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: با همکاری بانک مرکزی ارز مورد نیاز واردات واگن و لوکوموتیو مترو تأمین شده و دستور برای پرداخت آن وارد فرایند اجرا شده است.

وی در مورد خدمات اربعین اظهار داشت: به دنبال مذاکرات و توافق با طرف عراقی، تأمین اسکان، حمل‌ونقل زائران و همچنین ارائه خدمات شهری در کربلا در ایام اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته است البته مسئول اصلی بحث اربعین وزارت کشور است و ما نیز بخشی از این کمیته هستیم.

زاگانی همچنین در پاسخ به سوال ایرنا درباره تأمین واگن و توسعه خطوط مترو در پایتخت اظهار داشت: با همکاری بانک مرکزی ارز مورد نیاز واردات واگن و لوکوموتیو مترو تأمین شده و دستور برای پرداخت آن وارد فرایند اجرا شده است.

■ ■ ■

رفع موانع توسعه روابط اقتصادی ایران و افغانستان از اولویت‌های دولت است

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان گفت: رفع موانع و مشکلات سرمایه‌گذاری و تجاری که با هدف توسعه روابط اقتصادی ایران-افغانستان صورت می‌پذیرد، از اولویت‌های برنامه‌ای دولت سیزدهم به شمار می‌رود.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در حساب‌کاربری خود در فضای مجازی نوشت: تعاملات و ارتباطات دوجانبه در سایه تأمین منافع طرفین محقق می‌شود؛ رفع موانع و مشکلات سرمایه‌گذاری و تجاری که با هدف توسعه روابط اقتصادی ایران –افغانستان صورت می‌پذیرد، از اولویت‌های برنامه‌ای دولت سیزدهم به شمار می‌رود.

سیاسی

خلجی در حاشیه جلسه هیات دولت:

دستاورد سفر رئیسی به آفریقا در تحلیل رسانه‌های بین‌المللی قابل مشاهده است



رسیدن است، حجم بالایی از تخریب و شبه‌افتکنی انجام می‌شود.

خلجی با اشاره به اینکه اثرات و برکات این سفرها در تحلیل های رسانه های بین المللی کاملا مشهود است، اظهار داشت: آنها اعلام کرده اند که در که در ایام سفر تمام رسانه های بین المللی ارایه کردند، توجه کنید. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سپهر خلجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره دلیل حاشیه‌سازی‌ها و تخریب نتایج سفر رئیس جمهور به آفریقا و رویکرد دلارزدایی دولت سیزدهم اظهار داشت: در طول چند سال گذشته تلاش یک جریان در کشور همواره این بود که بگوید همه دنیا در چهار کشور خلاصه می‌شود. اکنون که این شرایط رقم می‌خورد و نشان می‌دهد که سیاست خارجی این دولت براساس اصول انقلاب رو به جلو و ارتباطات در سطح منطقه‌ای، همسایگی و فرامنطقه در حال به ثمر

رسیدن است، حجم بالایی از تخریب و شبه‌افتکنی انجام می‌شود. خلجی با اشاره به اینکه اثرات و برکات این سفرها در تحلیل های رسانه های بین المللی کاملا مشهود است، اظهار داشت: آنها اعلام کرده اند که در که در ایام سفر تمام رسانه های بین المللی ارایه کردند، توجه کنید. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سپهر خلجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره دلیل حاشیه‌سازی‌ها و تخریب نتایج سفر رئیس جمهور به آفریقا و رویکرد دلارزدایی دولت سیزدهم اظهار داشت: در طول چند سال گذشته تلاش یک جریان در کشور همواره این بود که بگوید همه دنیا در چهار کشور خلاصه می‌شود. اکنون که این شرایط رقم می‌خورد و نشان می‌دهد که سیاست خارجی این دولت براساس اصول انقلاب رو به جلو و ارتباطات در سطح منطقه‌ای، همسایگی و فرامنطقه در حال به ثمر

معاون رئیس‌جمهور: ۲۰۰ پروژه شاخص تا پایان دولت به بهره‌برداری می‌رسد



نهضت اتمام پروژه‌های نیمه تمام را رقم بزند که بخشی از این پروژه‌ها در سفر دو روزه آیت الله رئیسی به استان یاسوج صورت گرفت.

منصوری با اشاره به پروژه‌های مهمی که در این دو روز در استان کهگیلویه و بویر پیشرفت بالای ۶۰ تا ۷۰درصد آغاز و در دست اقدام و بهره برداری قرار دارد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «محسن منصوری» درباره طرح‌های نیمه تمامی که در سفر رئیس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد به بهره برداری رسیده است، عنوان کرد: سد و نیروگاه چمشیر با حضور رئیس جمهور به افتتاح رسید که این پنجمین سد بزرگ کشور به شمار می‌رود. مطالعات ساخت این سد در سال ۱۳۷۳ و عملیات اجرایی از سال ۱۳۹۱ با اخذ مجوزهای لازم از سازمان‌های ذیربط و با اعتباری حدود ۲۳۰ میلیون یورو شروع شده بود، اما عملیات ساخت آن با توقف و کندی مواجه بود که با تلاش‌های ۲۲ماهه دولت مردمی و تخصیص اعتبار ویژه، تکمیل و به مرحله بهره‌برداری رسید. سد چمشیر با ارتفاع ۱۵۱ متر و طول تاج ۵۸۰ متر، دارای مخزنی به حجم ۲.۳ میلیارد متر مکعب، دریاچهای به طول ۴۸ کیلومتر و مساحت دریاچه ۵۱ کیلومترمربع در تراز نرمال است.

به گفته وی ۷۰ هزار هکتار اراضی ذیل این سد آبیاری می‌شوند و این سد از کیفیت آب خوبی بهره مند است و از نظر کشاورزی و زیست محیطی یک پروژه منحصr به فرد به شمار می‌رود. منصوری این نکته را هم گفت که سد و نیروگاه چمشیر سبب تولید انرژی برق آبی به میزان حدود۴۸۲ گیگاوات ساعت در سال و ایجاد زیرساخت مناسب

کنند تلاقی پیدا می‌کند و در نهایت اینگونه می‌شود که سجادی مانند امروز در جلسه هیات دولت حضور نداشته باشد.

خلجی اضافه کرد: سجادی یکی از وزرای پاسخگو است و هر بار هم که از وی سوالی پرسیده می‌شود، حجم زیادی از افتخارات در حوزه های مختلف به ویژه ورزش بانوان را بیان می‌کند.

وی در پاسخ به سوال دیگری درباره علت غیبت وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران در حیاط دولت اظهار داشت: این وظیفه ما است که وی را پاسخگو کنیم و البته پاسخگو هستنند؛ در حال حاضر بخش بزرگی از اقدام عمرانی و فعالیت‌های امیدبخشی که در دولت صورت می‌گیرد از جمله در حوزه مسکن و واگذاری زمین، بار عمده‌اش بر عهده وزیر راه و شهرسازی است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت عنوان کرد: من خدمت وزیر راه و شهرسازی می‌گویم که تشریف بیاورند و آمار دقیق را اعلام کنند. میزان قابل توجهی در بحث مسکن، واگذاری زمین انجام دادند که به امید خدا بخش عمده‌ای از مشکلات مردم در حوزه مسکن رفع شده.

خلجی ادامه داد: وزیر راه و شهرسازی در بحث راهسازی و در اجرای طرح‌های راهسازی که نمونه آن در یاسوج انجام شد پیشرو است. در حال حاضر تقریبا استانی نیست که رئیس جمهور به آنجا بروند و ما یک یا چند طرح حوزه وزارت مسکن را در آنجا نداشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: بذریاش جزو وزرای فعال این دولت است. ما حتما خدمت وی اعلام می‌کنیم که گزارش این اقدامات را در هیات دولت مطرح کنند.

معاون رئیس‌جمهور: ۲۰۰ پروژه شاخص تا پایان دولت به بهره‌برداری می‌رسد

بهمنی را از دیگر پروژه های به بهره برداری رسیده توسط دولت دانست. معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به جزئیاتی از افتتاح بیمارستان ۳۲ تخت خوابی بهمنی گفت: بهمنی یکی از شهرستان‌های محروم استان کهگیلویه و بویراحمد است که به دلیل شرایط جغرافیایی، فرهنگی و عدم دسترسی مستقیم به راه‌های استان با مشکلات

عده‌ده روبرو بوده است که با توجه به حوادث جاده‌ای و جلوگیری از بروز خسارات جانی و مالی و کاهش هزینه درمان چنین بیمارستان به بهره‌برداری رسیده است.

به گفته‌وی رونداجرایی فاز اول بیمارستان از سال ۱۳۹۳ در زمینی به مساحت ۲۳ هزار متر مربع با زیربنای چهار هزار و ۸۰۰ متر مربع و اعتبار مصوب ۷۵میلیارد تومان آغاز شد.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: در سفر اول رئیس جمهور به این استان این پروژه با پیشرفت ۵۰ درصدی مواجه بود که بعد از این سفر مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان برای پروژه مصوب و تاکنون مبلغ ۲۰میلیارد تومان تخصیص و جذب شده است.

منصوری بیان کرد: برای ساخت بیمارستان بهمنی تاکنون ۱۲۵میلیارد تومان هزینه شده است. وی با اشاره به طرح‌های نیمه تمام دیگری که در اولویت دولت سیزدهم است، گفت: در کشور حدود ۶۰هزار پروژه نیمه تمام عمرانی در سطح شهرستانی، استانی و ملی وجود دارد که برای تکمیل آنها حدود۹هزار همت منابع با لحاظ تورم مانگین سالانه ۳۰۰ همت به این پروژه ها اختصاص یابد شاید نزدیک سی سال تکمیل آنها به طول بینجامد ولی دولت مردمی عزم کرده تا پروژه هایی که با پیشرفت فیزیکی بالا و تاثیر گذار در زندگی مردم را در دستور کار قرار داده و سریعتر تکمیل کند.

به گفته وی از این ۶۰ هزار پروژه حدود ۲۰۰ پروژه شاخص در سطح کشور با پیشرفت بالای ۶۰-۷۰ درصد آغاز و در دست اقدام قرار دارد.

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۲ آنفاقروز

خبر

در جمع تعدادی از سفرای خارجی مقیم در ورشو؛

باقری: سیاست همسایگی ایران بسترساز ثبات و مشوق همکاری اقتصادی شد



معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: سیاست همسایگی دولت جمهوری اسلامی ایران، علاوه بر اینکه مناسبات سیاسی دوجانبه ایران و همسایگان را در این مقطع ارتقا داد، بسترساز ثبات و مشوق همکاری‌های اقتصادی نیز شد.

به گزارش ایرنا، علی باقری که برای برگزاری دور جدید رایزنی‌های سیاسی با همتای لهستانی در ورشو به سر می‌برد، در دیدار با تعدادی از سفرا و دیپلمات‌های خارجی مقیم لهستان، با اشاره به کارآمدی سیاست راهبردی همسایگی دولت جمهوری اسلامی ایران و در تبیین مولفه‌های اصلی این سیاست تصریح کرد: «اعتماد متقابل سیاسی»، «تکا به ظرفیت‌های منطقه برای حل و فصل مشکلات»، «بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرامنطقه برای توسعه و پیشرفت» و در نهایت «تحمیم پیوندهای اقتصادی» و به عبارت دیگر، نهادینه سازی همکاری‌های اقتصادی و ارتقای سرمایه‌گذاری و توسعه تجارت میان کشورهای منطقه از جمله مهم‌ترین مولفه‌های سیاست همسایگی است.

وی با اشاره به احیای روابط ایران و عربستان اظهار داشت: ابتکار راهبردی ایران و ریاض نشان داد کشورهای منطقه از بلوغ سیاسی لازم برای حل و فصل مشکلات در درون منطقه برخوردارند. باقری با اشاره به استقبال همه بازیگران سیاسی از توافق ایران و عربستان گفت: تنها موجودیت که از تعامل تهران و ریاض نگران شد و حتی توانست ناراحتی و دل‌مشغولی خود را پنهان نماید، رژیم اشغالگر قدس بود، چراکه اهمیت آن بر تنش و بی‌ثباتی بنا شده و تنها عامل نامانی و آشوب در منطقه است.

معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش یکی از سفرا درباره نقش ناتو در منطقه تصریح کرد: حضور ناتو در افغانستان بر همه ثابت کرد که ناتو نه‌تنها امنیت ساز نیست، بلکه به‌عنوان عامل ترویج ناامنی نیز عمل می‌کند.

■ ■ ■

وزیر امور خارجه: ابتکارات عمان برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات برجام

دریافت شد

وزیر امور خارجه درباره دیدارش با همتای عمانی، گفت: مسقط با هدف نزدیک کردن دیدگاه‌ها برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان در برجام تلاش می‌کند و در این رابطه هم ابتکاراتی از طرف عمان مطرح شد که مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان درباره سفر وزیر خارجه عمان به تهران و موضوعات مطرح شده در دیدار دوجانبه، گفت: ما دیدار سران دوکشور را در هفته‌های گذشته با سفر سلطان عمان به تهران داشتیم لذا پیگیری توافقات و اسنادی که در جریان دو دیدار روسای دو کشور طی یکسال گذشته انجام شد، در دستور کار جدی ما بود. وزیر امور خارجه در ادامه به طرح برخی مسائل منطقه‌ای و بین المللی و گفتگو و تبادل نظر وزرای خارجه ایران و عمان اشاره کرد و افزود: طرف عمانی و وزیر خارجه این کشور موضوعاتی را پیگیری می‌کند که به تقویت گفتگوهای منطقه‌ای بین دو کشور کمک می‌کند.

امیرعبداللهیان یادآور شد: در همین راستا ما پیشنهاد تشکیل مجمع گفتگو و همکاری منطقه‌ای کشورهای حوزه خلیج فارس (۶ همسایه جنوبی و ۲ همسایه شمالی عراق و ایران) را مطرح کردیم و احتمالا کشور یمن هم می‌تواند به این فرایند اضافه شود، در دیدار با همتای عمانی خود درباره چگونگی فعالیت این مجمع بحث و گفتگو کردیم. وی تصریح کرد: عمان برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها با هدف بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان در برجام تلاش می‌کند و در این رابطه هم ابتکاراتی از طرف عمان مطرح شد که مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم.

■ ■ ■

جلال زاده در دیدار با سفیر جمهوری صربستان:

مراودات پارلمانی می تواند زمینه ساز گسترش روابط

کشورها باشد

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن ابراز خرسندی از سفر آتی رئیس مجلس جمهوری صربستان به کشورمان، گفت: مراودات پارلمانی می تواند زمینه‌ساز گسترش روابط کشورها در حوزه‌های مورد علاقه طرفین باشد.

به گزارش خبرگزاری مهر، وحید جلال زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با دراگان تودوروویچ سفیر جمهوری صربستان در تهران دیدار و گفتگو کرد.

جلال زاده در ابتدای این دیدار با اشاره به روابط خوب میان جمهوری اسلامی ایران و صربستان گفت: از توسعه همه جانبه روابط پارلمانی و دوستانه دو کشور خرسندیم و معتقدم مراودات پارلمانی می‌تواند زمینه‌ساز گسترش روابط کشورها در سایر زمینه‌های مورد علاقه طرفین باشد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در ادامه، با تأکید بر ضرورت توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور، بر ظرفیت فوق العاده دو کشور برای ارتقا سطح مناسبات اقتصادی و تجاری ایران و صربستان اشاره کرد و افزود: تعیین وزارت دفاع صربستان به عنوان مسئول کمیسیون اقتصادی صربستان با ایران، حاکی از اهتمام صربستان به بهبود روابط اقتصادی با ایران و ارتقای آن به سطح موضوعی مهم و راهبردی است.

جلال زاده با ابراز خرسندی از سفر آتی رئیس مجلس جمهوری صربستان به کشورمان افزود: دیدار و رایزنی مقامات پارلمانی و سیاسی دو کشور در روند رو به رشد همکاری‌های فیمابین حائز اهمیت است. دراگان تودوروویچ سفیر صربستان در تهران نیز در این دیدار از حمایت ایران از یکپارچگی سرزمینی صربستان و عدم شناسایی استقلال کوزوو تشکر کرد.

گزارش

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران: پارس جنوبی شاهرگ حیاتی اقتصاد کشور است



رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران گفت: پارس جنوبی حدود ۷۰ درصد از گاز طبیعی کشور و حدود ۵۰ درصد از برق کشور را تأمین می‌کند و بنابراین می‌توان گفت شاهرگ حیاتی اقتصاد کشور است.

به گزارش ایرنا، سیدهاشم اورعی، در «نشست چالش‌ها و راهکارهای میدان مشترک پارس جنوبی»، تأکید کرد: مشکلات مربوط به انرژی کلی است و منحصر به پارس جنوبی نمی‌شود و باید به ریشه‌های اصلی مشکل پرداخت.

اورعی افزود: کشور ما دارای دومین ذخایر گاز جهان است. نیمی از ذخایر گاز کشور در پارس جنوبی قرار دارد. میدان پارس جنوبی بزرگ‌ترین میدان گازی جهان و مشترک بین ایران و قطر است. پارس جنوبی حدود ۷۰ درصد از گاز طبیعی کشور و حدود ۵۰ درصد از برق کشور را تأمین می‌کند و بنابراین می‌توان گفت شاهرگ حیاتی اقتصاد کشور است.

وی سهم میدان پارس جنوبی در تأمین گاز کشور را دارای اهمیتی فراوان دانست و گفت: در زمستان ۱۴۰۱ که کمبود گاز، کشور را دچار مشکل کرده بود، در این میدان ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز تولید می‌شد.

اورعی در خصوص مشکل حفظ سطح تولید گاز از میدان پارس جنوبی گفت: برای حفظ تولید این میدان در سطح فعلی باید فشار چاه‌ها را در همین سطح حفظ کرد؛ ولی با افزایش عمر، فشار کاهش خواهد یافت و در نتیجه آن تولید گاز کاهش می‌یابد.

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران اظهار کرد: در کشور ما که تقاضا برای گاز رو به افزایش است، نمی‌توان تولید گاز را ثابت نگه داشت و به دلیل کاهش فشار چاه‌ها نیز نمی‌توان تولید را در سطح فعلی حفظ کرد.

اورعی گفت: بر اساس یک گزارش، اگر روال فعلی را ادامه دهیم، ازسال ۱۴۰۴ کاهش تولید به نحوی خواهد بود که هر سال معادل یک فاز را از دست خواهیم داد.

وی تأکید کرد: به دلیل اشتباه در سیاستگذاری‌ها، چه در بخش مصرف مستقیم و چه در بخش برق، گاز زیادی استفاده می‌شود. در شرایط عادی، ۹۲ درصد برق تولیدی کشور را از طریق گاز تولید می‌کنیم، یعنی به محض اینکه دچار کمبود گاز شویم، با کمبود برق هم مواجه خواهیم شد.

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران گفت: مشکل بخش انرژی کشور، فنی نیست بلکه بحث سیاستگذاری مطرح است. تا وقتی «سیاست انرژی» نداشته باشیم، نمی‌توان انتظار داشت وضعیت گاز، مهم‌ترین حامل انرژی کشور، سروسامان بگیرد.

اورعی در توضیح «سیاست انرژی» گفت: منظور من مطالب تدوین‌شده و اشناگونه نیست؛ بلکه منظور این است که رشد اقتصادی در ۲۰ سال آینده، افزایش تقاضا و روند تولید و مصرف را پیش‌بینی و سبد انرژی را تعریف کنیم و بعد برای آن یک برنامه اجرایی و سبد سرمایه‌گذاری تنظیم کنیم.

وی تأکید کرد: برای حل مشکلات در زمینه انرژی باید اول آن‌ها را پذیرفت و سپس با مردم در میان گذاشت. مردم باید از شرایط اضطراری انرژی آگاه شوند. دولت‌ها باید از انرژی به عنوان یک ابزار مهم توسعه و یک کالای اقتصادی استفاده کنند.



تمام خودروهای وارداتی برای شماره‌گذاری باید گواهی اسقاط داشته باشند

رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: تمامی خودروهای وارداتی برای شماره‌گذاری باید گواهی اسقاط داشته باشند. به گزارش ایرنا از ایدرو، مهران سالاریه با اشاره به اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو گفت: بر این اساس تمامی شرکت‌های واردکننده خودرو اعم از نو و کارکرده بجز کامیون‌های مشمول بند ث ماده ۳۰ قانون احکام دائمی که بخشی مشمول ارایه گواهی اسقاط و بخشی پرداخت وجه هستند، مابقی مکلف به ارایه گواهی اسقاط هستند.

وی افزود: این دسته از واردکنندگان صرفا باید نسبت به تهیه گواهی اسقاط برای محصولاتشان جهت شماره‌گذاری اقدام کنند و امکان پرداخت ۱۵ درصد قیمت فروش برای آنها میسر نیست.

رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تصریح کرد: این واردکنندگان باید نسبت به ثبت‌نام و ایجاد حساب کاربری در سامانه نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی NNHK.ir اقدام و فرآیند مشخص شده را مطابق قانون برای دریافت مجوز شماره‌گذاری خودروهایشان طی کنند.

وی خاطرنشان کرد: فعلا تا زمان تصویب آیین‌نامه مربوطه، واردکنندگان خودرو مکلفند به ازای واردات هر دو دستگاه خودرو، گواهی یک خودرو فرسوده را ارایه کنند.

گام جدی خودروسازان داخلی برای تولید خودروهای برقی و هیبریدی



به‌دنبال تأکید وزیر صنعت، معدن و تجارت برای عرضه و تولید اتومبیل‌های برقی و هیبریدی، این روزها شاهد برداشته شدن نخستین گام‌ها در این زمینه توسط برخی خودروسازان هستیم.

با وضعیت کنونی که در صنعت خودروسازی جهان شاهد هستیم، برقی‌سازی خودروها و استفاده از اتومبیل‌های هیبریدی و الکتریکی یک الزام تاریخی است؛ اما حرکت به این سمت و سو در کشورمان الزاماتی نیاز دارد.

پیش از این «عباس علی‌آبادی» وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: با همکاری شهرداری تهران،

وزارتخانه‌های کشور، نفت و نیرو، برنامه داریم تا پایان سال شاهد حضور ۲۰۰هزار موتورسیکلت و ۵۰ هزار خودروی برقی در شهر تهران باشیم.

وی با بیان اینکه حمل‌ونقل برقی کشور یکی از اولویت‌های اصلی وزارت صمت در دوره جدید خواهد بود، گفت: در وزارتخانه از همان روزهای ابتدایی به همکاران‌مان اعلام کردیم تا یک برنامه جامع و دقیقی را درباره طرح حمل‌ونقل برقی آماده کنند و شهر تهران را به عنوان شهر پایلوت (نمونه) این امر مشخص کردیم.

بر پایه این گزارش، با توجه به آشفته بازار کنونی خودرو و عدم تطابق عرضه و تقاضا، از حدود یک سال قبل فراهم

کردن مقدمات واردات خودرو در دستور کار دولت قرار گرفت و در این میان شرکت‌های خودروساز نیز یک به یک در این عرصه ورود کردند تا سهمی در تنظیم بازار داشته باشند.

در این میان، مسائل و مشکلات زیست محیطی، آلودگی هوا و همچنین مصرف بنزین در کشور سبب شده تا شرکت‌ها واردات خودروهای هیبریدی و برقی را نیز در دستور کار خود داشته باشند؛ امری که پیش از هر چیز نیازمند تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز از جمله ساخت ایستگاه‌های شارژ باتری است.

در تازه‌ترین حرکت شرکت‌ها، گروه صنعتی ایران خودرو اقدام به واردات دو مدل خودروی کم مصرف بنزینی و

خودروی هیبریدی کرد که نوع بنزینی آن ۶.۲ لیتر و نوع هیبریدی آن ۴.۳ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش بنزین مصرف می‌کند.

«علیمردان عظیمی» مدیرعامل گروه صنعتی یاد شده در آیین رونمایی از دو خودروی مذکور افزود: در تلاشیم با توجه به مسائل و مشکلات زیست محیطی آلودگی هوا و همچنین مصرف سوخت، خودروی هیبریدی یاد شده را در حمل و نقل عمومی به کار بگیریم. وی همچنین از ساخت و داخلی‌سازی این خودرو در گام دوم خبر داد.

عظیمی با تأکید بر اینکه ایران خودرو نخستین شرکتی است که ساختار خودروهای برقی داخلی را دارد،

اروپا همچنان از روسیه گاز وارد می‌کند / قیمت‌های بالای گاز ضربه سنگینی به صنایع اروپا زد



کارشناس دیپلماسی انرژی گفت: اروپا در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی مایع‌شده (LNG) از روسیه وارد کرده که نشان می‌دهد ورای تبلیغات رسانه‌ای گسترده بر ممنوعیت واردات گاز روسیه، اما در عمل اتحادیه اروپا نتوانست از گاز روسیه خود را بی‌نیاز کند.

مسعود مستاجران، کارشناس دیپلماسی انرژی و دکترای مهندسی نفت از دانشگاه نفت مسکو در گفت‌وگو با ایرنا در ارتباط با بازار جهانی گاز و تحولات مرتبط با آن گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد هر ساله در سراسر جهان حدود ۳.۹ تریلیون مترمکعب گاز طبیعی مصرف می‌شود و با توجه به افزایش نگرانی‌های زیست محیطی در دهه اخیر، پیش‌بینی می‌شود اقبال به مصرف گاز طبیعی رشد قابل توجهی داشته و در نتیجه آن این حامل انرژی نقش مهمی در تأمین انرژی مورد نیاز در سراسر جهان ایفا نماید.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین تحولات سال‌های اخیر در صنعت گاز، تقابل گازی روسیه و اروپا بوده که تأثیرات مهمی بر قیمت گاز داشته است. با توقف صادرات گاز روسیه به اروپا از مسیر خطوط لوله قیمت گاز رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. هرچند در حال حاضر قیمت گاز طبیعی کاهش یافته اما همچنان کشورهای اروپایی قیمت‌های بسیار گرانی را برای گاز طبیعی تحمل می‌کنند، به

عنوان نمونه در ماه جاری قیمت هاب گازی TTF (هاب مستقر در اروپا) نسبت به هنری هاب (هاب مستقر در آمریکا) اختلاف ۷ برابری را نشان می‌دهد. در این مورد لازم به ذکر است اتحادیه اروپا با فشار و طراحی آمریکا، واردات گاز طبیعی از مسیر خطوط لوله را متوقف کرده است اما با این حال در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی مایع‌شده (LNG) از روسیه وارد کرده که نشان می‌دهد ورای تبلیغات رسانه‌ای گسترده بر ممنوعیت واردات گاز روسیه، اما در عمل اتحادیه اروپا نتوانست از گاز روسیه خود را بی‌نیاز کند.

مستاجران همچنین گفت: اقدامات اتخاذشده توسط اتحادیه اروپا به‌منظور مقابله با بحران انرژی با

پذیرش و تحمل هزینه‌های قابل توجهی همراه بود. هزینه‌های مذکور شامل قیمت‌های بی‌سابقه گاز بود که صدمات سنگینی بر تولید بخش صنعتی اروپا وارد کرد. اروپا در سال ۲۰۲۳ با تهدیداتی در حوزه انرژی مواجه است. از جمله مهم‌ترین این تهدیدات، بهبود سریع تقاضای اقتصادی چین است که این کشور را به بازار جهانی گاز طبیعی مایع‌شده بازمی‌گرداند و رقابت برای خرید محموله‌ها را افزایش داده و اتحادیه اروپا را در شرایط سختی قرار خواهد داد. از سویی دیگر به دلیل کاهش بارش برف در سال ۲۰۲۲ در اتحادیه اروپا، تولید برقایی مطابق برآوردهای این اتحادیه پیش نرفته است و می‌تواند فشار مضاعفی بر

تقاضای گاز طبیعی وارد نماید. مستاجران ضمن تأکید بر رشد جهانی تجارت LNG افزود: نقش گاز طبیعی مایع‌شده در تضمین امنیت انرژی اروپا در سال‌های آینده همچنان بالا خواهد بود. بر اساس پیش‌بینی‌ها، ظرفیت دریافت گاز طبیعی مایع‌شده در سال ۲۰۲۴ تقریباً ی ۳۰ درصد افزایش یافته و تعداد پایانه‌ها نیز از ۲۷ به ۳۵ پایانه رشد خواهد یافت. برآوردها نشان می‌دهد این اتحادیه در سال ۲۰۲۳، با واردات ۱۹۰ میلیارد مترمکعب رکورد جدیدی در زمینه واردات گاز طبیعی مایع‌شده (LNG) ثبت خواهد کرد که بیشترین میزان رشد واردات از ایالات متحده خواهد بود و این اتحادیه بیش از پیش به آمریکا وابسته خواهد شد.

اخبار

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی: سازمان‌های متولی نسبت به ساماندهی قایق‌های صیادی پاسخگو باشند



مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی اقدامات انجام شده اداره کل بنادر هرمزگان در موضوع ساماندهی قایق‌های صیادی بی‌هویت را مثبت ارزیابی کرد و گفت: تمامی سازمان‌های متولی کار باید پاسخگو باشند.

مهدی فرم‌په‌نی فراهانی روز چهارشنبه در نشست با صیادان و مدیران تعاونی‌های صیادی در بندر شهید رجایی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها و مشکلات در این موضوع مربوط به درگاه ملی مجوزهاست که نیاز است سازمان‌ها و ارگان‌های متولی نیز پاسخگو باشند.

وی ادامه داد: در حوزه ثبت قایق‌ها از نظر آمادگی نیروی انسانی و تجهیزاتی اقدامات اساسی و زیربنایی انجام شده است که بعد از ثبت درخواست از سوی متقاضیان و بررسی پرونده‌های آنان از نظر اصالت‌سنجی و بازرسی‌های فنی و ایمنی بتوانیم موضوع ثبت قایق‌ها را در کمترین زمان ممکن انجام دهیم.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، ثبت قایق‌های موتور ۲ زمانه را از دیگر مشکلات طرح ساماندهی قایق‌های صیادی بی‌هویت اشاره کرد.

فرم‌په‌نی فراهانی افزود: موضوع ثبت قایق‌های ۲ زمانه بنا بر مصوبه هیات وزیران درحال پیگیری است و امیدواریم بعد از دریافت این مصوبه مبنی بر بلامانع بودن ثبت موتورهای ۲ زمانه ثبت این شناورها در برنامه کاری‌مان قرار داده و پاسخ‌گوی متقاضیانی باشیم که مجوزهایشان را از سامانه درگاه ملی مجوزها دریافت و شناورهای آنها باید ثبت شود.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر پاسخ‌گو بودن سازمان‌های متولی اجرای این طرح، تعامل و مشارکت جامعه صیادان نیز در تحقق این هدف مهم تعیین‌کننده است.



معاون وزیر صنعت: توسعه صنایع

انرژی‌بر در کشور محدود می‌شود



معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به محدودیت منابع انرژی، افق توسعه صنایع در کشور با فاصله‌گیری و محدودیت در گسترش صنایع انرژی‌بر ترسیم شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، رضا محتشمی‌پور روز چهارشنبه در دیدار با استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت صمت در دولت سیزدهم، انرژی‌زدایی از صنعت و اقتصاد است به این صورت که توسعه صنایعی که نیاز به مصرف انرژی بالایی دارد در آینده محدود می‌شود.

وی ادامه داد: از همین رو به استان‌ها توصیه می‌شود که سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی در توسعه، صنایع را به سمت صنایعی که انرژی کمتری را مصرف می‌کنند، هدایت کنند.

معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه رونق واحدهای معدنی راکد و غیرفعال را از دیگر سیاست‌های این وزارتخانه برشمرد و گفت: تا پایان سال تکلیف تمامی معادن راکدی که در اختیار دولت است، مشخص می‌شود و همچنین معادنی که دست سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار دارد و غیرفعال و راکد مانده نیز با رای شورای معادن به ریاست استانداران تعیین تکلیف می‌شود.

محتشمی‌پور توصیه کرد؛ استانداران نسبت به تعیین تکلیف واحدهای معدنی راکد و غیرفعال سخت‌گیرانه عمل کنند تا ظرفیت‌های موجود معطل نماند و افراد توانمند به این حوزه ورود پیدا کنند.

وی رفع اختلافات معادن بین مرزی استان‌ها را از دیگر برنامه‌های در دستور کار اعلام کرد و گفت: با استفاده از ماده ۲۴ قانون مکرر معادن می‌توان این اختلافات را رفع و چالش‌ها را از میان برداشت. معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به نامتوازن بودن تقاضا و تولید ورق در کشور، خاطرنشان کرد: با توجه به مجوزهایی که داده شده در کمتر از ۲ سال این کمبودها و دغدغه‌ها و نگرانی‌های این حوزه رفع می‌شود.

پوتین: روسیه در صورت اجرای وعده‌ها

می‌تواند به طرح غلات بازگردد



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که مسکو می‌تواند پس از تحقق وعده‌های قبلی که به این کشور داده شده بود، به طرح صادرات غلات از طریق دریای سیاه بازگردد.

به گزارش چهارشنبه شب ایرنا از خبرگزاری "تاس" رئیس جمهور روسیه در دیدار با اعضای دولت این کشور گفت: ما با این طرح با توجه به اهمیت آن برای بازار جهانی غذا و بسیاری از کشورهای جهان، مخالف نیستیم. رهبر روسیه تأکید کرد تنها زمانی که تمام اصول توافق شده قبلی در مورد مشارکت بطور کامل در نظر گرفته شود و مهتر از آن، همه اصول اجرا شود، روسیه به این طرح باز خواهد گشت "

پوتین شرط اول را «معافیت عرضه غلات و کودهای شیمیایی روسیه در بازارهای جهانی از تحریم‌ها» دانست.

دیمیتری اسکوف سخنگوی کاخ کرملین دوشنبه اعلام کرد تا زمانی دولت‌های غربی محدودیت‌های صادرات محصولات کشاورزی و کود را رفع نکنند روسیه اجرای توافقنامه کریدور غلات را به حالت تعلیق در می‌آورد. توافق کریدور غلات به منظور کاهش تأثیر جنگ روسیه و اوکراین بر قیمت جهانی مواد غذایی و به خصوص تأمین غلات مورد نیاز تعدادی از کشورهای واردکننده با ابتکار ترکیه و با همکاری سازمان ملل متحد، روسیه و اوکراین یک سال پیش در استانبول (۲۲ ژوئیه ۲۰۲۲ - ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱) امضا شد. اوکراین گفته که قصد دارد از طریق دریای سیاه به صادرات غلات ادامه دهد. اما وزارت دفاع روسیه نسبت به حضور کشتی‌ها در بنادر اوکراین هشدار داده است.

اوکراین چهارشنبه روسیه را متهم کرد که با حمله شبانه به ۲ بندر این کشور در دریای سیاه به زیرساخت‌های صادرات غلات زیان زده است.

■ ■ ■

صادرات میوه افغانستان از طریق مسیر ریلی خواف–هرات فراهم شد

رئیس انجمن شرکت‌های ترانسپورتی هرات افغانستان گفت: صادرات محصولات کشاورزی به خصوص میوه از افغانستان و از طریق ایران به دیگر کشورها، با راه‌اندازی راه‌آهن خواف– هرات، آسان و به صرفه می‌شود.

عارف رضایی روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: راه اندازی راه آهن خواف–هرات جالبجایی سریع حجم بالایی از بار در مقایسه با مسیرهای جاده ای را ممکن می‌سازد که این مساله موجب کاهش هزینه های تجاری بازرگانان ایرانی و افغانستانی و افزایش سود تولیدکنندگان کالاهای صادراتی و ترانزیتی می‌شود و سرعت انتقال کالا را نیز افزایش می‌دهد.

وی بیان کرد: هم اکنون بخشی از میوه تولیدی افغانستان به شکل "میوه خشک" یا همان آجیل و خشکبار به کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی کشورهای غربی صادر می‌شود که فعالیت جدی راه آهن خواف–هرات و انتقال محصولات کشاورزی با این خط ریلی به بنادر جنوبی ایران و سپس کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌تواند برای کشاورزان و بازرگانان افغانستانی پرسود و مفید باشد.

رئیس انجمن شرکت‌های ترانسپورتی هرات افغانستان اضافه کرد: در آینده می‌توان در خصوص صادرات میوه تازه افغانستان مانند انار و انگور به کشورهای مختلف از این خط ریلی نیز بهره گرفت.

وی خاطر نشان کرد: علاوه بر تأثیرات مفید خط آهن خواف– هرات بر توسعه صادرات افغانستان، می‌توان برای ترانزیت کالا از طریق خاک افغانستان در مسیر بنادر ایران تا کشورهای آسیای مرکزی و بالعکس از آن استفاده کرد.

رضایی بیان داشت: امید است با اتخاذ تدابیر لازم، تردد‌های ریلی تجاری در خط آهن خواف– هرات عملیاتی و اجرایی شود و مانند چند سال گذشته فعالیت این خط آهن به دالایل مختلف به تعویق نیفتد. طرح راهبردی راه‌آهن خواف در شرق ایران به هرات در غرب افغانستان قطعه ای مهم از پازل ارتباطی میان کشورهای منطقه است که اجرای آن از سال ۱۳۸۶ کلید خورد تا مسیر ریلی میان خواف واقع در ۲۶۷ کیلومتری جنوب شرقی مشهد را در قالب خط آهنی به طول حدود ۲۲۰ کیلومتر به شهر هرات واقع در شمال غرب افغانستان ایجاد کند. احداث خط ریلی خواف – هرات به دلیل تغییر و تحولات اخیر در افغانستان با فراز و فرودهایی همراه بود که طی یکسال گذشته با پیگیری های انجام شده و تلاش مهندسان و متخصصان ایرانی، سه چهارم این خط ریلی تکمیل و نخستین قطار باری ماه جاری از خواف در جمهوری اسلامی ایران وارد ایستگاه روزنک در استان هرات افغانستان شد.

این اقدام راهبردی و مهم در صنعت حمل و نقل کشور که با حمایت و همراهی مجموعه راه آهن جمهوری اسلامی و کنسرسیوم ریلی ایران و افغانستان صورت گرفته منجر به ایجاد یک خط امن دائمی برای حمل بار فعال شده و می‌تواند دسترسی جدیدی را برای تجارت بین ۲ کشور فراهم کند.

■ ■ ■

چین: آماده همکاری با ترکیه برای پیشبرد ابتکار «کمربند –راه» هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در رابطه با سفر «وانگ ایی» به ترکیه اظهار داشت: چین آماده همکاری با ترکیه برای پیشبرد ابتکار «کمربند –راه» است.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری شینهوا، مائو نینگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز (چهارشنبه ۲۸ تیر) اعلام کرد که «وانگ ایی» مدیر دفتر کمیسیون امور خارجی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین، در روزهای ۳۱ مرداد تا ۲ شهریور برای نشست نمایندگان عالی کشورهای عضو گروه بریکس (متشکل از برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی) به شهر ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی سفر می‌کند. مائو همچنین آذهان کرد که وانگ ایی پس از این نشست، در چارچوب دعوت رسمی از کشورهای ترکیه، کنیا، نیجریه و آفریقای جنوبی بازدید خواهد کرد.

ایران از «تصمیم حاکمیتی» سوریه برای استفاده از گذرگاه باب‌الهوری استقبال کرد



امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران با ابراز تاسف از به توافق نرسیدن شورای امنیت درباره قطعنامه مکانیزم فرامرزی در سوریه اعلام کرد که از "تصمیم حاکمیتی دولت سوریه" در اعطای مجوز برای یک دوره شش ماهه به سازمان ملل برای استفاده از گذرگاه مرزی باب‌الهوری برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به شمال غرب این کشور استقبال می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نشست روز چهارشنبه، ۱۹ جولای مجمع عمومی سازمان ملل در مورد وتوی قطعنامه سوریه توسط روسیه ذیل دستور کار توسل به وتو گفت: ما متأسفیم که شورای امنیت نتوانست در مورد قطعنامه سازوکار فرامرزی در سوریه به توافق برسد. با این حال، ما از تصمیم حاکمیتی دولت جمهوری عربی سوریه را که در ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۳، اعطای مجوز برای یک دوره شش ماهه به سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی مربوطه برای استفاده از گذرگاه مرزی باب‌الهوری برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم نیازمند در منطقه شمال غرب این کشور علام کرده، استقبال می‌کنیم. امیدواریم که در ارائه کمک‌های بشردوستانه، سازمان ملل و آژانس‌های مربوطه آن به نگرانی‌های مشروع دولت سوریه که شامل نگرانی از انحراف کمک‌ها به سازمان‌های تروریستی در منطقه شمال غرب است، مورد توجه قرار دهد.

وی ادامه داد: جمهوری عربی سوریه بارها تأکید کرده است که سازوکار فرامرزی حاکمیت و تمامیت ارضی آن را تضعیف می‌کند و فرصتی را برای گروه‌های تروریستی فراهم می‌کند تا از کمک‌های بشردوستانه برای منافع خود بهره‌برداری کنند.

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: این وضعیت نگرانی‌های مشروعی را در مورد نیات غرب ایجاد می‌کند، مبنی بر اینکه کشورهای غربی به دنبال تجزیه سوریه و ایجاد یک منطقه خودگردان به رهبری تروریست‌ها در شمال غرب باشند. ادامه حمایت از این گذرگاه مرزی از طریق کمک‌های بشردوستانه وحدت ملی سوریه در طول این فرآیند بسیار مهم است. برنامه ریزی کمک‌های بشردوستانه به سوریه باید به گونه ای باشد که به بازسازی زیرساخت‌ها و تقویت اقتصاد سوریه کمک کند.

حمایت از توسعه پایدار و بلند مدت در سوریه حیاتی است.

سفیر ایران در سازمان ملل در این نشست تأکید کرد: ادامه تحریم‌های یک جانبه مانع مهمی برای بهبود وضعیت انسانی و اقتصادی سوریه است. این اقدامات غیرقانونی بر اقتصاد و زندگی مردم تأثیر منفی گذاشته و در عین حال ظرفیت دولت را برای ارائه خدمات اساسی محدود کرده است. با توجه به زلزله اخیر در سوریه، لغو این اقدامات ناعادلانه بسیار مهم تر است.

ایروانی تصریح کرد: ما متأسفیم که شورای امنیت نتوانست در مورد قطعنامه سازوکار فرامرزی در سوریه به توافق برسد. با این حال، ما از تصمیم حاکمیتی دولت جمهوری عربی سوریه را که در ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۳، اعطای مجوز برای یک دوره شش ماهه به سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی مربوطه برای استفاده از گذرگاه مرزی باب‌الهوری برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم نیازمند در منطقه شمال غرب این کشور علام کرده، استقبال می‌کنیم. امیدواریم که در ارائه کمک‌های بشردوستانه، سازمان ملل و آژانس‌های مربوطه آن به نگرانی‌های مشروع دولت سوریه که شامل نگرانی از انحراف کمک‌ها به سازمان‌های تروریستی در منطقه شمال غرب است، مورد توجه قرار دهد.

وی ادامه داد: جمهوری عربی سوریه بارها تأکید کرده است که سازوکار فرامرزی حاکمیت و تمامیت ارضی آن را تضعیف می‌کند و فرصتی را برای گروه‌های تروریستی فراهم می‌کند تا از کمک‌های بشردوستانه برای منافع خود بهره‌برداری کنند.

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: این وضعیت نگرانی‌های مشروعی را در مورد نیات غرب ایجاد می‌کند، مبنی بر اینکه کشورهای غربی به دنبال تجزیه سوریه و ایجاد یک منطقه خودگردان به رهبری تروریست‌ها در شمال غرب باشند. ادامه حمایت از این گذرگاه مرزی از طریق کمک‌های بشردوستانه و وحدت ملی سوریه در طول این فرآیند بسیار مهم است. برنامه ریزی کمک‌های بشردوستانه به سوریه باید به گونه ای باشد که به بازسازی زیرساخت‌ها و تقویت اقتصاد سوریه کمک کند.

حمایت از توسعه پایدار و بلند مدت در سوریه حیاتی است.

سوریه حیاتی است.

سوریه حیاتی است.

صندوق جهانی پول: خروج روسیه از توافق غلات موجب افزایش قیمت مواد غذایی می‌شود



طبق ادعای صندوق جهانی پول اوکراین در توافق مذکور توانسته بود ۳۳ تن از غلات خود را به سراسر جهان صادر کند.

های بشردوستانه برای سوریه را سیاسی کرده است و آنها در مجمع عمومی برای بحث درباره امداد نه حاکمیت حضور یافته‌اند.

نماینده ونزوئلا در این نشست به سطوح فزاینده تهدید برای منشور ملل متحد ناشی از یکجانبه گرایی برخی کشورها اشاره و تأکید کرد این امر منجر به افزایش بی‌اعتمادی شده است. او توضیح روسیه در خصوص استفاده از حق وتو را پذیرفت و بر اهمیت حاکمیت ملی برای مشروعیت عملیات بشردوستانه سازمان ملل تأکید کرد. نماینده ونزوئلا همچنین از قرار دادن صلیب سرخ و هلال احمر در موقعیت نظارت و راهنمایی در رابطه با کمک‌های بشردوستانه در شمال غربی سوریه حمایت کرد.

نماینده ونزوئلا نسبت به احیای احتمالی سیاست و لفاظی جنگ سرد ابراز نگرانی کرد گفت ونزوئلا به دنبال گفتگو و سازش در راستای صلح بین المللی است.

به گزارش خبرنگار ایرنا از سازمان ملل، روسیه در نشست ۲۰ تیرماه شورای امنیت سازمان ملل با تمدید یکساله باز بودن گذرگاه مرزی باب‌الهوری در مرز سوریه و ترکیه که عملیات کمک‌رسانی سازمان ملل به شمال غرب سوریه (منطقه‌ای که در کنترل مخالفان است و حدود ۹ میلیون نفر در آن زندگی می‌کنند)، از آن طریق انجام می‌شده،مخالفت و رای‌گیری انجام شده را وتو کرد.

چین در رای‌گیری برای پیشنهاد غرب که از سوی سوئیس و برزیل ارائه شده بود، رای‌ممتنع داد، در حالی‌که ۱۳ عضو باقی‌مانده شورای امنیت به آن رای مثبت دادند و روسیه با رای منفی خود، آن را وتو کرد.

در طرح غربی‌ها خواسته شده بود تصمیمات مندرج در بندهای ۲ و ۳ قطعنامه ۲۱۶۵ (۲۰۱۴) شورای امنیت برای مدت ۱۲ ماه یعنی تا ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۴ فقط برای گذرگاه مرزی باب‌الهوری تمدید شود و از دبیرکل درخواست شده بود که حداکثر تا ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ یک گزارش ویژه در مورد نیازهای بشردوستانه در سوریه ارائه کند.

در این میان پیشنهاد روسیه نیز برای تمدید ۶ ماهه این طرح نتوانست آرای لازم را بدست آورد. در رای‌گیری برای پیشنهاد مسکو نیز تنها روسیه و چین به پیشنهاد برای تمدید شش ماهه این طرح رای مثبت دادند. ۱۰ عضو شورای امنیت به آن رای‌ممتنع دادند درحالی‌که آمریکا، انگلیس و فرانسه به این پیشنهاد رای منفی دادند.

دو روز بعد، بسم صیاح نماینده دائم سوریه به آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس دوره‌ای شورای امنیت اطلاع‌داد که سوریه با باز بودن گذرگاه باب‌الهوری در مرز ترکیه برای ورود کمک‌های بشردوستانه به مدت ۶ ماه موافقت کرده است.

گزارش

اکنونمیست: آفریقا نقش مهمی در بازار انرژی جهان ایفا خواهد کرد



نشریه اکنونمیست پیش‌بینی کرد که آفریقا به دلیل برخورداری از منابع فراوان گاز طبیعی، نور خورشید و باد نقش مهمی را در بازار جهانی انرژی در آینده ایفا خواهد کرد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنااکنونمیست با اشاره به نگرانی‌ها در امنیت انرژی به دلیل قطع واردات انرژی اروپا از روسیه در نتیجه جنگ اوکراین و افزایش بهای انرژی چنین تحلیل کرد که این تحولات در حالست که تغییرات آب و هوایی تغییری عمیق و نامطمئن را در استفاده از سوخت‌های فسیلی همچون نفت و در نهایت گاز ایجاد کرده است.

سیاستمداران و صاحبان صنایع در اروپا درباره گرم نگه داشتن منازل و حفظ فعالیت کارخانه‌ها در مقابل چنین چالش‌هایی، نگران هستند.

بر اساس این گزارش، آفریقا می‌تواند پاسخی به مشکل فوری گاز اروپا و مشکل کرین طولانی مدت در این قاره باشد. آفریقا ۱۳ درصد ذخایر جهانی گاز را در خود جای داده که اندکی کمتر از خاورمیانه است و هفت درصد ذخایر نفت جهان را دارد و از نظر انرژی سبز نیز ظرفیت خوبی دارد.

به گفته کلادویو اسکالتزی (Claudio Descalzi) مدیرعامل شرکت ائی‌ایتالیا «انرژی آفریقا می‌تواند نقش محوری در آینده اروپا ایفا کند و این فقط به اروپا محدود نمی‌شود. آفریقا مقادیر هنگفتی گاز دارد و از حیث انرژی خورشیدی و باد برای تأمین انرژی ما کامل است».

اکنونمیست نوشت: قیمت‌های بالاتر، افزایش تقاضا در اروپا با دور شدن اتحادیه اروپا از روسیه و تغییر رویکرد استفاده از زغال سنگ به گاز که یک سوخت پاک‌تر است، باعث چرخش سریع به آفریقا شده است. موزامبیک اولین کشوری بود که گاز طبیعی مایع خود را در نوامبر ارسال کرد و ممکن است به زودی صادرات بسیار بیشتری داشته باشد.

در این راستا، شرکت انرژی توتال فرانسه ممکن است به زودی ساخت یک پروژه غول‌پیکر گاز طبیعی مایع را در موزامبیک که در سال ۲۰۲۱ به دلیل ناآرامی‌ها متوقف شد، از سر بگیرد. پاتریک پویننه (Patrick Pouyanné) مدیرعامل توتال، به اکنونمیست گفت که این پروژه تقریباً به مسیر خود بازگشته است و بنابراین باید تا سال ۲۰۲۸ گاز تولید کند.

همچنین انتظار می‌رود که امسال در دیگر کشورهای آفریقایی مانند سنگال و موریتانی نیز پروژه تولید گاز طبیعی مایع از سرگرفته شود. در نیجریه، بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی مایع در آفریقا ظرفیت تولید این محصول تا سال ۲۰۲۶ میلادی حدود ۳۵ درصد افزایش می‌یابد.

در بلندمدت به نظر می‌رسد که آفریقا نقش مهم تری در بازارهای انرژی ایفا خواهد کرد. مجمع کشورهای صادرکننده گاز، به عنوان یک باشگاه جهانی، انتظار دارد آفریقا بیش از هر منطقه دیگری غیر از خاورمیانه، به ظرفیت گاز خود اضافه کند. این مجمع تخمین زده که آفریقا تا سال ۲۰۵۰ سالانه حدود ۶۰۰ میلیارد مترمکعب گاز تولید خواهد کرد. این رقم اکنون ۲۴۹ میلیارد متر مکعب است.

انتظار می‌رود هزینه‌های اکتشاف و توسعه آفریقا در سال جاری به ۴۶ میلیارد دلار برسد که بالاترین رقم از سال ۲۰۱۷ است. در همین حال، به گفته وود مکزی، یکی دیگر از شرکت‌های تحقیقاتی انرژی، سهم آفریقا از مخارج سرمایه‌جهانی گاز از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۲ برابر شده است.

در بخشی از گزارش اخیر همچنین به جذابیت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت آفریقا اشاره و عنوان می‌شود که شرکت توتال که سومین شرکت بزرگ سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز است نیمی از بودجه اکتشاف جهانی نفت خود را در نامیبیا سرمایه‌گذاری خواهد کرد. به نظر می‌رسد ظرفیت این کشور ۱۱ میلیارد بشکه نفت و احتمالاً گاز است و این امر می‌تواند نیجریه را به بزرگترین تولیدکننده در این بخش تبدیل کند.

آفریقا همچنین دارای ظرفیت گسترده‌ای برای تبدیل شدن به یک تولیدکننده بزرگ انرژی سبز است. با وجود صحراهای آفتابی و وسیع، سواحل و دشت‌های بادخیز و رودخانه‌های روان، این قاره عقب‌مانده است و تنها یک درصد از ظرفیت نصب شده خورشیدی و بادی جهان و تنها چهار درصد از انرژی آبی را به مکانی اختیار دارد. این روند نیز در حال تغییر است، هر چند که ممکن است به اندازه کافی سریع نباشد؛ ظرفیت نصب شده خورشیدی در آفریقا از سال ۲۰۱۶ حدود چهار برابر شده است.

ظرفیت بالای آفریقا از نظر انرژی خورشیدی و باد، آن را به مکانی جذاب برای تولید هیدرژن سبز تبدیل کرده است. هیدرژن سبز به هیدرژنی گفته می‌شود که از جریان تولید آن از سوخت‌های فسیلی استفاده نمی‌شود و هیدرژن درون آب در جریان فرایند الکترولیز از اکسیژن جدا می‌شود.

تحقیقات جدید بانک سرمایه‌گذاری اروپا و بانک توسعه اتحادیه اروپا، استدلال می‌کند که آفریقا می‌تواند تا سال ۲۰۳۵ سالانه ۵۰ میلیون تن انرژی را از مناطقی همچون مصر، موریتانی، مغرب، نامیبیا و آفریقای جنوبی تولید کند که حدود نیمی از این تولیدات می‌تواند برای صادرات باشد.

بر اساس گزارش اکنونمیست سرعت پروژه‌های بزرگ تولید هیدرژن در آفریقا افزایش یافته است. یکی از بزرگترین این پروژه‌ها در موریتانی است که سال گذشته دولت این کشور و شرکت انرژی سبز سی‌دبلیویی گلوبال (cwp Global)، قراردادی اولیه برای یک پروژه بادی و خورشیدی جهت تولید سالانه ۱.۷ میلیون تن هیدرژن سبز امضا کردند. پروژه دیگری در موریتانی توسط یک شرکت بریتانیایی و یکی از شرکت‌های تابعه توتال، تولید ۱.۲ میلیون تن در سال را هدف قرار می‌دهد.

این رسانه در پایان گزارش خود با اشاره به رقابایی همچون قطر و آمریکا که بسرعت پروژه‌های تولیدی خود را در آفریقا گسترش داده‌اند، نوشت: برای این قاره بتواند ظرفیت انرژی خود را درک کند باید برخی مشکلات را دور بزند. اگر این قاره در رفع مشکلات خود سرعت عمل به خرج ندهد ممکن است فرصت تأمین نیازهای انرژی در اروپا را به ویژه در چرخش به سوی منابع انرژی سبز از دست بدهد.



رئیس اداره حفاظت و احیای تالابهای سازمان حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: برای ثبت نهایی تالاب میل مغان در کنوانسیون بین المللی رامسر منتظر موافقت نهایی وزارت نیرو هستیم.

حاتم فرضی زاده در گفت و گو با ایرنا در خصوص اقدامات انجام شده برای ثبت تالاب میل مغان در کنوانسیون بین المللی رامسر اظهار کرد: موافقت اولیه درباره ثبت تالاب میل مغان با شرکت آب منطقه‌ای انجام شده است و این موافقتنامه برای اعلام رای به وزارت نیرو ارسال شده است و منتظر رای و نظر این وزارتخانه هستیم.

وی همچنین در خصوص حقایب تالاب میل مغان هم گفت: در سال ۱۴۰۰ با امور آب استان برای اختصاص ۶۰۰ لیتر بر ثانیه به توافق رسیدیم که از طریق کانال‌های احداث شده حقایب تالاب تأمین شود که این حقایب با توجه به شرایط بارشها بویژه کاهش بارندگی های سال جاری با وجود نوساناتی تأمین می‌شود.

در همین زمینه حمید فضایی معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل هم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به ظرفیتهای بی بدیل محیط زیستی و گردشگری تالاب میل مغان اظهار کرد: پس از ثبت جهانی تالاب میل مغان، سطح حفاظتی این تالاب افزایش می یابد و می‌توان از اعتبارات جهانی برای حفاظت از این تالاب و تنوع زیستی منطقه استفاده کرد.

وی ادامه داد: اقدامات فنی برای ثبت این تالاب ارزشمند به اتمام رسیده و تنها برخی مشکلات حقوقی باقی مانده که در صورت رفع این مشکلات، آب منطقه‌ای استان آمادگی ثبت این تالاب را در کنوانسیون‌های جهانی و بین‌المللی دارد.

فضایی گفت: در این ارتباط تفاهم نامه‌ای با اداره کل سازمان حفاظت محیط زیست استان اردبیل به امضا رسیده است و به محض ثبت تالاب میل مغان، شرایط مطلوبی در این حوزه فراهم خواهد شد.

به گزارش ایرنا سد میل مغان در ۲۶۰ کیلومتری پایین دست سد مخزنی ارس در منطقه اصلاندوز ببروی رودخانه ارس قرار گرفته است. این سد و تالاب در ۵۰ کیلومتری شهرستان پارس آباد و سه کیومتری شهر اصلاندوز واقع شده است.

تالاب‌های شمال استان اردبیل از جمله تالاب میل مغان به لحاظ قرار گرفتن منطقه در مسیر مهاجرت و کوچ پرندگان، مساعد بودن شرایط آب و هوا و امکان تغذیه مکان مناسبی برای زمستان گذرانی پرندگان است.
حدود بیست هزار پرنده آبی و کنار آبی در این تالاب وجود دارد که بر اهمیت این مکان از نظر محیط زیست می افزاید.
درناهای خاکستری، قوی گنگ، قوی فریاد کش، پلیکان، غاز خاکستری، عروس غاز، انواع اردک، فاخته، زنگوله بال، خروس کولی این تالاب را برای زیستن انتخاب کرده اند.حفاظت از محیط زیست منطقه در این سد که موقعیت ژئوپولتیکی و اکوپولتیکی بسیار حساسی دارد، برای ایران بسیار مهم است. علاوه بر این تالاب میل مغان محل مناسبی برای تخم ریزی و پرورش گونه های ماهیان بومی نظیر سوف، زرده پر، سیب، سیاه ماهی، سس ماهی، سیاه کولی، اسبله و شاه کولی و گونه های جانوری مثل لاک پشت مهمیزدار است.

دریاچه سد میل مغان با مساحت ۹۹۶ هکتار در مسیر کریدور مهاجرت پرندگان قرار گرفته و هر سال با شروع بارش های پاییزی و حاکمیت سرما در روسیه و شمال اروپا، تالاب های مغان به مدت ۶ ماه، میزبان هزاران قطعه پرنده در ۷۲ گونه مختلف است تا زمستان گذرانی خود را در این منطقه انجام دهند.

تالاب سد میل مغان از منحصربفردترین تالاب‌های ایران به شمار می رود. عقب تالابی، عقب شاهی، دلپچه کوچک، پلیکان یاخاکستری، اردک مرمری، اردک سرسبز، سرخنایی، ارده ای، کتجه نوک، کتیم کوچک، خوتکا، چنگر، باکلان کوچک و بزرگ، سهره و حواصل و بوتیمار از پرندگان مهاجر ساکن تالاب میل مغان هستند.

شهرستان

استاندار: کردستان نیازمند ایجاد زیر ساخت‌های گردشگری است



گردشگری در کردستان با توجه به پتانسیل‌ها، به رونق اشتغال و چشم توسعه اقتصادی منجر خواهد شد.

وی افزود: بنیاد مستضعفان و زیرمجموعه آن یعنی بنیاد علوی، طی چند سال اخیر اقدامات بسیار خوبی برای رفع محرومیت در نقاط استان از جمله در سنجند اظهار کرد: ایجاد زیرساخت‌های

استاندار کردستان با بیان اینکه نهادهای بنیاد مسکن و مستضعفان در اوج بالندگی در محرومترین نقاط کشور خدمت رسانی می کنند، افزود: در حوزه خدمات سرمایه گذاری و گردشگری زمینه بسیار مساعد است و تمرکز روی آن در کردستان، در افزایش درآمد سرانه، ایجاد اشتغال و ثروت عمومی تحول ایجاد می‌کند.

سال گذشته ؛ ۸۹۷ پروژه عمرانی در روستاهای اصفهان اجرا شد

وی گفت: امروز اگر در باره عدالت محوری صحبت می‌کنیم باید بدانیم که تحقق این مهم در روستاها از دست دهیاران برمی‌آید و امروز باید رضایتمندی مردم بعنوان رکن اصلی کار مورد توجه قرار بگیرد.

اهداف انتخاباتی با رضایتمندی مردم محقق می‌شود

نماینده عالی دولت در استان اصفهان گفت: پایان امسال انتخابات را در پیش‌رو داریم که البته انتخابات یک هدف است که با رضایتمندی مردم محقق می‌شود و برای کسب این رضایتمندی نیز بایستی تمرین مُستمر داشته باشیم.

مرتضوی ادامه داد: می‌توان با حل مسائل جزئی رضایتمندی فراگیری بین مردم ایجاد کنیم و فرمانداران و مدیران استان باید نسبت به نگاهی که در کشور حاکم است توجه ویژه داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: کسی که در روستا زندگی می‌کند یک تولیدکننده است و ارزش چنین شخصی متفاوت از سایرین است زیرا امنیت کشور به امنیت غذایی گره خورده است که روستاییان نیز در آن نقش اصلی را بر عهده دارند. وی تأکید کرد: ضرورت دارد در یک نگاه برقراری نگاه مُتوازن نسبت به روستاها استاندار اصفهان اظهار داشت: امروز یک نگاه مُتوازن بین مسوولان و بخش‌های متولی حوزه روستایی بر اساس چهار محور معیشت و اقتصاد، سلامت و بهداشت، آموزش و فرهنگ و زیرساخت و عمران شکل گرفته است.

مرتضوی تأکید کرد: در حوزه آبادانی روستاها به این چهار حوزه بایستی نگاهی متوازن داشت و نگره و رویکرد دهیاران و بخشداران باید به این حرکت متوازن بصورت ویژه جلب شود.

انفـاق روز

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۲



آبرسانی به ۷۰۰ هکتار از اراضی شهرستان مرزی خداآفرین در آذربایجان شرقی با بهره برداری از ایستگاه پمپاژ ابراهیم سمیع آغاز شد.
به گزارش ایرنا، مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی روز چهارشنبه با اعلام این خبر اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح، ۷۰۰ هکتار از اراضی ابراهیم سمیع و روستاهای همجوار از آب دایم و مطمئن برخوردار شدند و سالانه ۹.۵ میلیون مترمکعب آب از رودخانه ارس برداشت و به این اراضی پمپاژ می‌شود.
یوسف غفارزاده افزود: قبل از اجرای این طرح ۷۰۰ هکتار اراضی حاصلخیز این منطقه مرزی با وجود استقرار در حاشیه رود ارس، به علت قرارگرفتن در ارتفاع بالاتر از تراز رودخانه و عدم امکان انتقال آب به صورت ثقلی، از آب رودخانه ارس محروم بودند و تنها ۲۰۰ هکتار از اراضی یاد شده به صورت دیم یا از طریق آب های سطحی و انهار فصلی آبیاری و کشت می‌شد.
وی ادامه داد: پروژه پمپاژ ابراهیم سمیع شامل ۲ مرحله پمپاژ تا ارتفاع ۳۰۰ متری و ۲ باب مخزن پنج هزار متر مکعبی و پنج کیلومتر لوله فولادی به قطر ۶۰۰ میلی متر اجرا شده است.

این پروژه با هزینه به روز شده یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده و نقش مهمی در آبادانی این منطقه از نقطه صفر مرزی، توسعه کشاورزی و مهاجرت معکوس و البته تحقق حقایب کشور از رودخانه ارس دارد.

روستای مرزی ابراهیم سمیع در حاشیه رود ارس و در شهرستان خداآفرین در آذربایجان شرقی و ۲۳۰ کیلومتری شهر تبریز واقع شده است.

■ ■ ■

سازه های رهلی بازار با بازار تاریخی تبریز همخوان می‌شود

مدیر پایگاه جهانی بازار تبریز با بیان اینکه ساماندهی رهلی بازار (بازار رنگی) جزو اولویت هاست، گفت: بر همین اساس سازه های این بازار با بازار تاریخی، مسقف و جهانی تبریز همخوان می‌شود.

ناصر زواری روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران، افزود: بر همین اساس عملیات مرمت و بازسازی طاق‌ها و گنبد‌های رهلی بازار تبریز شروع شده است تا با اتمام آن بخش جدا شده از بازار تاریخی تبریز نیز همچون این سازه بی مانند جهانی برای بازدید گردشگران آماده شود.

وی اظهار کرد: رهلی بازار از مجموعه بازار جهانی تبریز را می‌توان از جمله بخش‌های شناخته شده بازار تاریخی تبریز دانست که علاوه بر شهروندان تبریزی، همواره میزبان گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

زواری سامان‌دهی و همخوان‌سازی سازه‌های رهلی بازار با معماری تاریخی بازار تبریز را از پروژه‌های مهم میراث فرهنگی آذربایجان شرقی برشمرد و ادامه داد: در راستای سامان‌دهی این بخش از بازار جهانی تبریز، عملیات مرمت و بازسازی طاق‌ها، پایه‌های آجری و عایق کاری گنبد‌ها با مشارکت بازاریان شروع شده و تا دروازه خیابان و سامان‌دهی این بخش ادامه خواهد داشت.وی با اشاره به اینکه پایگاه میراث جهانی بازار با تأمین دارست و نظارت فنی سعی در بهبود وضعیت تابسامان بازارچه مزبور دارد، یادآور شد: این مهم با اقداماتی نظیر موافقت با اجرای فاضلاب جدید در بازارچه، پاکسازی، زیباسازی، مرمت و بازسازی و احیای دروازه محله خیابان در اولویت کاری قرار گرفته است. رهلی بازار تبریز در امتداد بخش شرقی- غربی و در نزدیکی برج تاریخی یانقین (آتش نشانی) در خیابان خاقانی قرار دارد که علاوه بر مرکز عمده عرضه فرش دستباف هریس و مهریان و فرش‌های طرح ماهی، یکی از درب‌های باروی تبریز قدیم به نام درب محله خیابان را در خود جای داده است. قسمتی از این بازار دارای سقف آجری و گنبدی است و بخشی از آن تنها مسقف و بدون طرح خاص معماری است.

۱۳۸۶/۰۹/۱۹ - دفتر رابط کریم به آقای سیفعلی رضایی گوندوغدی منتقل شده است.

بعلت اسباب کشی مفقود گردیده لذا تقاضای صدور سند المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است در همین راستا وفق ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی ق.ثبت مصوب ۸/۱۱/۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی حقی برای خود بوده یا اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز به این اداره مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله اعتراض خود را تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر قانونی و یا عدم اصل سند مالکیت یا سند معامله ، المثنی سند مالکیت پلاک مذکور طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

بابک احمدی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رابط کریم

آگهی اختاریه دفترخانه

مخاطب محترم آقای حسین نوروزی میرزانی به اطلاع می رساند همسر شما خانم زینب عینی میرزاوند جهت اجرای دادنامه بشماره ۱۴۰۲۹۱۳۹۰۰۰۴۰۹۶۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ صادره از شعبه هدادگاه خانواده شهرستان بهارستان با بذل قسمتی از سهمیه به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق خلع را نمودند تلاش ایجناب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد طرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفترخانه بنشانی بهارستان نسیم شهر احمدآباد ساختمان صندوق قرض الحسنه ابن قیئل دفتر ازدواج و طلاق شماره ۱۷ و ۱۶ بهارستان مراجعه نمایید یا درصورت وجود مانع قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید در غیر اینصورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.

دفترخانه ازدواج شماره ۱۷ و طلاق شماره ۱۶ شهر نسیم شهر استان تهران

بمساحت ۹۹/۱۱ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۹ فرعی مفروز از قطعه – تفکیکی از ۱۵۵ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رابط کریم از مالکیت رسمی سلیمان جعفری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انتقاضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی : ۱۴۰۲/۰۴/۲۵

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲ / ۰۵ / ۰۹

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رابط کریم

آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ی ۱۲۰ ق.ثبت)

آقای سیفعلی رضایی گوندوغدی (مالک) طبق درخواست به شماره وارده ۷۲۸۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۲ اعلام داشته نظر به اینکه پلاک ثبتی ۳۳۵۳ فرعی از ۱۱۵ اصلی (که عبارتست از سند مالکیت ششدانگ عرمه و ایان یک قطعه زمین به مساحت ۱۳۷/۷۵ مترمربع قطعه ۱ تفکیکی پلاک ۳۳۵۳ فرعی از ۱۱۵ اصلی مفروز از ۳۹۰ الی ۳۹۵ فرعی از اصلی با سیرال چاپی ۴۶۸۱۱۱ سری الف سال ۸۲ به نام محسن اسحانی ذیل ثبت اسفند ۱۳۲۴۶ صفحه ۳۳۵ دفتر ۳۷۹ رابط کریم ثبت و صادر شده است. سپس برابر سند انتقال ۹۰۹۱۷

عادی و تصرفات مالکانه متقاضی خلیل چنگینرزاده فرزند مرتضی به شماره شناسنامه ۱۳۶۸ صادره از همدان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۰۲/۱۲ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸۹ فرعی مفروز از قطعه – تفکیکی از ۱۶۰ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رابط کریم از مالکیت رسمی محمد میرباقری فیروزآباد محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انتقاضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی : ۱۴۰۲/ ۰۴/ ۲۵

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲ / ۰۵ / ۰۹

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رابط کریم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۴۵۱/۰۲۰۳۰۱۰۲۲۰۰۱۴۰۲۰۳۰۱۴۰۲۰۳/۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۹ ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال عادی و تصرفات مالکانه متقاضی محمدعیسی شعبی فرزند اسکندر به کدملی ۲۹۴۰۰۹۲۹۴۱ صادره از تکاپ نسبت به ششدانگ ایکانی یک قطعه زمین با بنای احداثی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۰۱۴۰۲۶۰۳/۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای وحید محمدنیا فرزند شمسعلی بشماره شناسنامه ۴۰۵۶۶ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۰ متر مربع پلاک ۴۹۰۸ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی ۱۴۱ اصلی واقع در صالحیه خریداری از مالک رسمی آقای اکبر دهقانی محمدآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انتقاضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱۰

علی رحیمی پردنجانی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۸۹/۰۲۰۳۰۱۰۲۲۰۰۱۴۰۲۶۰۳۰۱۴۰۲۶۰۳/۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ هیات رسیدگی به اسناد بدی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک رابط کریم بر حسب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال

اخبار

رئیس اتاق اصناف ایران: درگاه ملی مجوزها مرجع اصلی مراجعه متقاضیان صدور و تمدید پروانه کسب است



رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد: درگاه ملی مجوزها مرجع اصلی مراجعه متقاضیان صدور و تمدید پروانه کسب است.

به گزارش ایرنا، حسین طاهر محمدی روز پنجشنبه در نشست اتاق اصناف که در شهرستان پردیس برگزار شد، به مشکل سامانه نوین اصناف اشاره کرد و گفت: عملکرد این سامانه یک سری نقاط ضعف دارد و ما ابهام هایی نسبت به پیمانکار آن داریم که باید برطرف شود.

رئیس اتاق اصناف ایران خاطرنشان کرد: در نامه ای از رئیس مرکز پایش و بهبود محیط کسب و کار درخواست کردیم تا به موجب قانون اصلاح مواد یک و هفت سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موارد مغایرت با قانون و ایرادات و نواقص سامانه نوین اصناف بررسی و رفع شود.

طاهر محمدی با تاکید بر ضرورت رفع مشکلات، اختلالات و ابهامات سامانه ایران اصناف، ادامه داد: ایرادات و نواقصی که نارضایتی فعالان اقتصادی و متولیان تشکل های صنفی را به همراه دارد باید بررسی شود.

وی ادامه داد: از متولیان در وزارت صنعت معدن و تجارت درخواست بر طرف شدن ایرادات را برای بهبود وضعیت اصناف داریم.

رئیس اتاق اصناف ایران توضیح داد: هدف قانون گذار از وضع قانون تسهیل کسب و کار بهبود شرایط صدور مجوزها بوده و نباید عملکرد «سامانه نوین اصناف» مشکلاتی در حوزه اصناف ایجاد کند.

طاهر محمدی اظهار داشت: قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار قانونی مترقی محسوب می شود که شاید مانند سایر قوانین در حوزه اجرا نقاط قوت و نقاط ضعف داشته باشد که می شود با انعکاس موارد به قوه مقننه و نمایندگان مجلس بازنگری و برطرف شود.

هیچ اتحادیه ای در سطح کشور برچیده نمی شود رئیس اتاق اصناف ایران تاکید کرد: با ورود سامانه صدور مجوزها هیچ اتحادیه ای در سراسر کشور برچیده نخواهد شد و روسای اتحادیه ها ، مسئولان تشکل های صنفی به شایعات توجه نکنند و با جدیت بیش از پیش به انجام وظایف قانونی خود اهتمام بورزند.

طاهر محمدی ضمن تقدیر از علی فرخی رئیس اتاق اصناف شهرستان پردیس، اظهار داشت: در طی یک ماه گذشته نشست اتاق اصناف در هشت استان برگزار و در نهمین نشست مشکلات فعالان اقتصادی و ظرفیت های اقتصادی این شهرستان بررسی شد. وی با اشاره به ظرفیت ویژه شهرستان پردیس در صنعت مبلمان، یادآور شد: اطلاع رسانی درباره ظرفیت های صنعتی شهرستان ضرورت دارد و در این نشست رفع مشکلات تامین اجتماعی ، موضوعات مالیاتی برای حمایت از تولید کنندگان و فعالان اقتصادی در دستور کار قرار گرفت.

■ ■ ■

عبدالملکی: زمینه راه اندازی نخستین منطقه آزاد تجاری مشترک ایران و عراق فراهم شد

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: زمینه راه اندازی نخستین منطقه آزاد تجاری مشترک ایران و عراق در نقطه ای آن سوی مرز مهران فراهم شده است.

حجت الله عبدالملکی در حاشیه بازدید وزیر کار عراق از دومین نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در محل دائمی برگزاری نمایشگاه های بین المللی مشهد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اخیرا نخست وزیر عراق نقطه ای را در آن سوی مرز مهران برای ایجاد منطقه آزاد مشترک در استان «واسط» عراق در نظر گرفته است که مطالعات آن در حال انجام است.

وی اظهار امیدواری کرد نخستین منطقه آزاد تجاری مشترک ایران و عراق تا پایان سال وارد مرحله عملیاتی و ایجاد شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی گفت: در دومین نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران ۷۰۰ بسته سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران ایرانی و خارجی آماده و عرضه شد، تعدادی از سرمایه گذاران در بازدید از این نمایشگاه نسبت به سرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی اظهار تمایل کردند. عبدالملکی بیان کرد: سرمایه گذاران عراقی نیز علاقه مند هستند هم برای تأمین نیازمندی‌های خودشان و هم برای توسعه تجارت کشورشان از طریق عبور از ایران و دسترسی به اقیانوس هند و آبهای آزاد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران کالاهای خود را به سایر نقاط صادر کنند.

جاسم صابر احمد الاسدی، وزیر کار عراق نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا هدف خود برای سفر به مشهد را زیارت بارگاه منور رضوی و حضور در نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری و توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران برشمرد، نسبت به قابلیت‌های منحصر به فرد برخی از مناطق ویژه و آزاد تجاری ایران اظهار خرسندی کرده و از تمایل عراقی ها برای سرمایه گذاری در این مناطق سخن گفت.

اصلاح ساختار بودجه طی بر نامه هفتم توسعه

عملی می شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از وجود احکام متعدد در برنامه هفتم توسعه با موضوع اصلاح ساختار بودجه‌ریزی بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب خبر داد.

داود منظور در حاشیه جلسه روز چهارشنبه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه مجلس با موضوع بررسی مواد مربوط به اصلاح ساختار بودجه بیان کرد: در موضوع اصلاح

ساختار بودجه احکام متعددی در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه به بحث گذاشته شد. موضوع اصلاح ساختار بودجه‌ریزی بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب مورد بررسی قرار گیرد.

طرح‌های نیمه‌تمام به بخش‌های غیر دولتی و خاتمه این طرح‌ها و یا توقف آنها مطرح شد که با توجه به اینکه به جمع بندی نهایی نرسید، مقرر شد در کمیته تخصصی موضوع

مورد بررسی قرار گیرد.

مردم درآمدهای نفتی و مولدسازی منابع نفتی و درآمدهای حاصل از فروش نفت وارد بودجه دولت شود هم پیشنهاد دولت عملا پیشنهاد شفاف و روشنی بود که با توجه به ابهاماتی که نمایندگان داشتند، مقرر شد در کمیته فنی مورد رسیدگی قرار گیرد.

مسکن روستایی کشور تا سال ۱۴۱۰ مقاوم سازی می شود

تا سال ۱۴۱۰ هم همه واحدهای مسکونی روستایی نوسازی خواهد شد. نماینده ولی فقیه در کردستان هم در این جلسه با اشاره به اینکه یکی از درس‌های مکتب حضرت امام حسین(ع) آن است که در کاری که به ما محول شده به بهترین وجه عمل و خدمت کنیم، اظهار کرد: ما باید مراجعان و ارباب رجوع برتر و خود را خادم آنان دانسته و داشتن چنین ویژگی از ادب فردی است که در این مکتب اسلامی و دینی رشد کرده است.

رئیس بنیاد برکت در کردستان نیز در این جلسه اظهار کرد: پروژه های زیادی در حوزه ارتقاء راه روستایی و آب روستایی و مسکن محرومان و اشتغال در استان اجرا شده است. علی خاوه‌ای ادامه داد: در مجموع تاکنون بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان کمک های مالی و اعتباری و نیز اقدامات عمرانی بنیاد در استان انجام شده و از این میزان ۲۰۰ میلیارد تومان آن سال گذشته در استان هزینه شده است.

وی اضافه کرد: احداث یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی برای محرومان در استان برنامه ریزی شده که تاکنون ۵۶۰ واحد تحویل داده شده است. هدف اصلی امام خمینی (ره) از تاسیس بنیاد مسکن و حساب ۱۰۰ امام احداث مسکن برای محرومان و اقشار کم درآمد بود. وی با اشاره به اینکه روز گذشته چهارده هزارمین واحد ویژه خانواده‌های ۲ معلول و بیشتر تحویل شد، افزود: براساس تفاهم‌نامه



رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: همه واحدهای مسکونی روستایی کشور تا سال ۱۴۱۰ نوسازی و مقاوم سازی می‌شوند.

به گزارش ایرنا، اکبر نیکزاد در جلسه شورای اداری کردستان که در سالن پیامبر اعظم (ص) استانداری تشکیل شد، اظهار کرد:

آیا با تامین نهاده ها قیمت مرغ در بازار فروکش می کند؟



با وجود اینکه حمل سويا از کارخانجات روغن کشی به واحدهای مرغداری در حال انجام است آیا می توان منتظر کاهش قیمت گوشت مرغ در روزهای آینده بود. به گزارش خبرنگار مهر، بازار گوشت در چند ماه اخیر دارای نوسان قیمتی بوده و گوشت گوسفندی، گوساله و مرغ با تنوع نرخ عرضه می‌شوند. هفته گذشته قیمت گوشت گوساله از گوشت گوسفند پیشی گرفت در حالی که بر اساس گزارش مرکز آمار تعداد گاو و گوساله پرورار شده در بهار سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۴۹۳ هزار رأس برآورد شده که نسبت به بهار سال قبل، ۲۳.۳ درصد افزایش داشته است. همچنین قیمت مصوب هر کیلو گوشت مرغ گرم ۷۳ هزار تومان بوده ولی در چند هفته اخیر این قیمت به حدود ۱۰۰ هزار تومان رسید. برخی از فعالان این بازار از کمبود نهاده‌ها و خوراک مورد نیاز طیور می‌گویند و بعضی دیگر از گرانی زنجیره تولید.

حبیب اسداله نژاد یکی از کارشناسان حوزه صنعت مرغداری در کشور با اشاره به افزایش قیمت جوجه و نهاده‌های دام و طیور عنوان کرد که در حال حاضر نزدیک به دو ماه است که تولیدکنندگان، هزینه خوراک طیور را پرداخت کرده اما باری تحویل نگرفته‌اند. حدود ۴۵ روز است که توزیع سويا قطره چکانی انجام می‌شود و همین امر باعث افزایش این خوراک برای واحدهای مرغداری شده است. وی در چرایی این موضوع گفت: خوراک دام خریداری شده، اما به دلیل تخصیص نیافتن ارز، اجازه ترخیص ندارد و نهاده‌ها در گمرکات کشور دیو شده است.

مرغداران در سراسر کشور به آن دسترسی پیدا کرده و جوجه ریزی بیشتری انجام دادند.

ابراهیمی تصریح کرد: خرداد بیش از ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده و تا پایان تیر جوجه ریزی به ۱۳۰ میلیون قطعه خواهد رسید که نشان دهنده این است که در روزهای آینده شاهد عرضه بیشتر مرغ گوشتی خواهیم بود.

به گزارش خبرنگار مهر درباره آمار جوجه ریزی خرداد اسداله نژاد عنوان کرده بود که مرغ موجود در بازار، محصول ۱۲۳ میلیون قطعه جوجه ریزی خرداد بوده که کل نیاز بازار را پوشش می‌دهد. با وجود عرضه به میزان کافی این سازمان تعزیرات و نهادهای نظارتی هستند که باید پاسخ دهند چرا گوشت مرغ به بیش از ۱۰۰ هزار تومان در بازار کشور رسیده است.

ابراهیمی ابراز امیدواری کرد: با گشایشی که صورت گرفته شاهد افزایش تولید مرغ گوشتی در کشور باشیم و با هماهنگی با نهادهای ذی ربط بتوانیم تأمین کننده داخل و صادرکننده به کشورهای هدف باشیم. وی افزود: طبق گزارشات حمل سويا از محل کارخانجات روغن کشی به سمت واحدهای مرغداری آغاز شده و روز پنجشنبه گزارش کاملی بابت چگونگی برطرف شدن مشکلات واحدهای مرغداری را بررسی خواهیم کرد تا مشکلات رفع شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی با بیان اینکه ظرفیت افزایش تولید مرغ گوشتی فراهم است، گفت: این امر نیازمند آینده نگری و مدیریت کامل است.

وی ادامه داد: با افزایش تولید جوجه یک روزه گوشتی و واردات تخم مرغ نطفه دار شاهد عرضه جوجه یک روزه بودیم و

اخبار

وزیر نیرو: پایدار سازی وضعیت آب

و برق البرز در دستور کار است



وزیر نیرو با اشاره به رشد شتابان جمعیت و توسعه شهری استان البرز اعلام کرد: پایدار سازی وضعیت تامین آب آشامیدنی و برق این استان در دستور کار وزارت نیرو است و کاستی ها در این بخش پیگیری می شود.

به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان در حاشیه کلنگ زنی و گشایش پروژه های آبرسانی البرز افزود: این استان به لحاظ منابع آبی مشکل چندانی ندارد اما باید زیر ساخت ها برای جذب سهمیه های تعیین شده از سدهای استان تکمیل شود.

وی ادامه داد: امروز شهرستان کرج با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت از این حیث با چالش استان کشور برابری می کند که بیانگر رشد سریع جمعیت در این منطقه است.

وزیر نیرو گفت: با این حال طرح ها و پروژه های مختلفی برای تامین آب و برق استان البرز اجرا شده یا در دست اجرا است اما با توجه به فراوانی جمعیت، این استان به طرح های بیشتری در زمینه آب و برق نیاز دارد.

محرابیان بیان کرد: اکنون چند طرح بزرگ آبرسانی از جمله طرح جامع شبکه توزیع آب، ساخت تصفیه خانه و مخازن جدید آب در استان البرز در دست اجرا قرار دارد. وزیر نیرو با اشاره به طرح های راه اندازی شده امروز در حوزه آب و برق البرز گفت که با افتتاح طرح های جدید، ۸۵۰ لیتر بر ثانیه بر ظرفیت آب شهرستان کرج و البرز افزوده شد.

وی با بیان اینکه ساخت تصفیه خانه شماره سه شهرستان کرج بیش از ۲ سال زمان می برد، افزود: با حمایت وزارت نیرو و همکاری مجلس شورای اسلامی تلاش ها بر این است تا این طرح در تابستان سال آینده به بهره برداری برسد.

محرابیان با اشاره به راه اندازی پست ۴۰۰ کیلووات برق باغستان کرج اظهار کرد: این طرح کمک شایانی به تامین برق البرز خواهد کرد اما سال آینده عملیات ساخت یک پست جدید برق در کمالشهر کرج آغاز می شود تا وضعیت تامین انرژی استان البرز پایدار شود.

■ ■ ■

پژوهشکده هوشناسی دریایی راه اندازی می شود

رییس پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور از کاهش هزینه‌های تولید محصولات کشاورزی بعد از راه اندازی سامانه‌های توصیه‌ای هوشناسی کشاورزی خبر داد و گفت: هم چنین به زودی پژوهشکده هوشناسی دریایی در آینده نزدیک در استان گیلان راه اندازی می شود.

«مهدی رهنما» در نشست مشترک با عضو کمیسیون سیاست داخلی و شوراهاى مجلس شورای اسلامی ضمن معرفی دستاوردهای پژوهشی و اجرایی این پژوهشگاه، گفت: پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور به عنوان بازوی علمی و پژوهشی سازمان هوشناسی با تولید محصولاتی از قبیل سامانه‌های پیش بینی و هشدار محصولات استراتژیک کشاورزی و ارائه آنها به کشاورزان گام‌های مناسبی در راستای افزایش بهره وری این محصولات بردارد که توجه و نگاه ویژه دولت و مجلس را طلب می کند.

وی در خصوص راه اندازی سامانه‌های توصیه‌ای هوشناسی کشاورزی برای محصولات استراتژیک کشور از جمله برنج، گندم و زعفران و ... گفت: استفاده از این سامانه‌ها توسط کشاورزان منجر به کاهش هزینه‌های تولید محصولات کشاورزی، افزایش راندمان تولید و مصرف بهینه آب خواهد شد.

رئیس پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور به تاسیس و راه‌اندازی پژوهشکده هوشناسی دریایی در آینده نزدیک در استان گیلان اشاره کرد و گفت: استان گیلان با دارا بودن ظرفیت‌های مناسب علمی و جغرافیایی به ویژه وجود دریا و منطقه آزاد می‌تواند شرایط مناسبی را برای تاسیس و راه‌اندازی این پژوهشکده در گیلان داشته باشد که نیازمند همکاری و همراهی تمامی مسئولان اجرایی این استان به ویژه نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.

■ ■ ■

نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی به شبکه سراسری برق کشور متصل شد

مدیرکل دفتر نظارت، تعیین صلاحیت و کنترل پروژه سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) گفت: نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی شرکت برق و انرژی خورشیدی غدیر در استان اصفهان به بهره‌برداری رسید و به شبکه متصل شد. به گزارش ایرنا از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا)، «علی شب نور» افزود: این نیروگاه در مساحتی حدود ۱۵ هکتار احداث شده است.

وی ادامه داد: مقدمات احداث این نیروگاه از سال ۱۴۰۰ آغاز و در تاریخ ۶ تیر امسال به شبکه سراسری برق متصل شده است. مدیرکل دفتر نظارت، تعیین صلاحیت و کنترل پروژه ساتبا خاطرنشان کرد: بهره‌برداری از این نیروگاه ضمن تولید سالانه بالغ بر ۱۷۵۲ میلیون کیلووات‌ساعت برق که به‌ویژه در فصل پیک مصرف برق، کمک شایانی به مدیریت شبکه برق خواهد کرد، سالانه از مصرف بالغ بر ۴۰۷۲ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی و انتشار ۹.۷۹ هزار تن آلایندهای زیست‌محیطی جلوگیری می‌کند.

خبر

اینفانتینو: فیفا مسئول پرداخت مستقیم

پاداش بازیکنان جام جهانی زنان نیست



رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال(فیفا) می‌گوید که این نهاد پاداش بازیکنان حاضر در جام‌جهانی زنان را در اختیار فدراسیون قرار داده و نظارت مستقیم روی پرداخت مبالغ به بازیکنان ندارد.

به گزارش عصر چهارشنبه ایرنا، فیفا در ماه ژوئن اعلام کرد که برای نخستین بار، هر بازیکن بابت حضور در جام جهانی زنان دست کم ۳۰هزار دلار پاداش دریافت خواهد کرد و این پول تضمینی است.

با این حال جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در آستانه جام جهانی ۲۰۲۳ زنان به میزبانی استرالیا که از فردا آغاز خواهد شد، گفت که حصول اطمینان از اینکه این مبلغ مستقیما به بازیکن پرداخت می‌شود، ممکن نیست و پاداش مذکور، در اختیار فدراسیون‌ها قرار می‌گیرد.

اینفانتینو گفت: توصیه‌هایی کرده‌ایم ولی ما اتحادیه تمام فدراسیون‌ها هستیم. بنابراین هر پرداختی که تخصیص دهیم به حساب فدراسیون واریز می‌شود و فدراسیون متبوع هر کشور، مبلغ مربوطه را به بازیکنان می‌دهد. وی افزود: اما با همه فدراسیون‌های در تماس هستیم و در کشورهای مختلف، شرایط مختلفی از جمله مالیات، اقامت و غیره، حکفرماست که نیازمند توافقات ویژه بوده و برخی از این توافقات از قبل بین بازیکن و فدراسیون منعقد شده است.

برخی بازیکنان تیم‌های ملی زنان با فدراسیون‌ها دچار اختلاف شده و مدعی هستند که این پول، به بازیکنان اختصاص یافته نه تیم‌ها؛ همین یک ماه پیش، تیم زنان آفریقای جنوبی فدراسیون این کشور را به امتناع از پرداخت پاداش‌های جام جهانی زنان به آنها متهم کردند. منابع شبکه تلویزیونی ای‌اس‌بی‌ان که از برنامه‌های فیفا درباره این پرداختی‌ها مطلع‌هستند، گفته‌اند که با این سازوکار جدید، انتظار می‌رود بازیکنان در صورت عدم تخصیص مبلغ مطابق درخواست فیفا، اقدام به شکایت کنند.

اینفانتینو گفته است که جایزه جام جهانی زنان به ۳۲ تیم حاضر در این رویداد، به ۱۱۰ میلیون دلار افزایش یافته است. این رقم در مقایسه با جام جهانی ۲۰۱۹ زنان که با ۲۴ تیم برگزار شد، ۳۰ میلیون دلار بود.

ورزشی

داوری: به دنبال بازیکنان مستعد

در کشور هستیم

رییس فدراسیون بسکتبال گفت: با تأسیس سازمان لیگ بسکتبال و توسعه این رشته در سراسر کشور دیگر هیچ بازیکن مستعدی پشت خط نخواهد ماند. به گزارش ایرنا، جواد داوری در نشست خبری خود در جمع خبرنگاران با اشاره به شرایط این روزهای بسکتبال تأکید کرد: بابت تأخیر در نشست فدراسیون با اصحاب رسانه عذرخواهی می‌کنم و دلیل آن ترافیک و حجم کاری در این مدت بود و از این پس نشست‌ها منظم خواهد بود. ۱۶ ماه از حضور من در فدراسیون گذشت و با همه مسائلی که در میان بود با کمک رسانه‌ها و سایر دوستان به دنبال تحقق شعارهایی هستیم که در روز انتخابات دادیم.

وی ادامه داد: ما باید بسکتبال را در آسیا به سکوهای قهرمانی برسانیم و بعد از آن به فکر عملکرد خوب خود در جهان باشیم. برای رسیدن به این قل‌ها باید تلاش را دو چندان کرد و به بحث آموزش نیز باید تأکید و توجه داشت.

او تصریح کرد: در مسابقات و برگزاری رویدادها در دو بحث حرفه ای و پایه به دقت وارد می شویم، در باشگاهی در حوزه بین‌الملل مشکلاتی داریم که با تأسیس سازمان لیگ این موضوع بهتر مدیریت می‌شود.

رییس فدراسیون بسکتبال خاطر نشان کرد:

استعدادیابی و کشف آن مانند گذشته نیست و نمی‌شود گلخانه‌ای کار کرد، باید شرایط در همه شهرستانهای استانی به گونه‌ای باشد که هیچ بازیکن مستعدی، پشت خط نماند.

داوری گفت: پشتوانه‌سازی و تمرکز بر رده های پایه به بسکتبال این نوید را می‌دهد که هیچ زمانی مشکل بازیکن نداشته باشیم و این تجربه را قبلا هم داشته ایم و باید این قطار دوباره به ریل خود باز گردد.

وی ادامه داد: از نظر استعداد و هوش در حد تیم های مطرح اروپایی هستیم و باید خودمان را در حد و اندازه هایی واقعی خودمان نشان دهیم.

او گفت: در بخش بانوان شاهد یک اتفاق خوب بودیم و امیدواریم این موفقیت شروع یک حرکت خوب در این حوزه باشیم.



این باور رسیدیم که نیاز به یک مربی خارجی داریم و اگر فردی با ویژگی‌های هاکن دمیر را پیدا نمی‌کردیم، بدون شک با ارمنغانی ادامه می‌دادیم. داوری گفت: سهراب کیهانی به زودی به عنوان مدیر تیم‌های ملی معرفی خواهد شد و کار خود را آغاز خواهد کرد.

او در مورد سعید ارمنغانی تأکید کرد: مشکلی با او نداریم و در مورد یک بند اختلافی وجود دارد که به زودی حل خواهد شد.

وی در مورد شرایط تیم ملی بسکتبال در جام جهانی تأکید کرد: هدف ما ارائه بازی های خوب در جام جهانی است و در بازی‌های آسیایی نیز به دنبال موفقیت هستیم.

رییس فدراسیون بسکتبال گفت: در ورزش بسکتبال یک اتفاق همه‌چیز را رقم می‌زند. صحبت کردن در مورد مقام و جایگاه درست نیست اما ما تلاش خواهیم کرد و اگر حامد حدادی برسد حرف‌های بسیاری برای گفتن داریم.

داوری در مورد قرارداد و حامی مالی سابق بسکتبال گفت: یک ماه پیش قرارداد ما تمام شد و به دنبال یک حامی واقعی هستیم و به زودی این موضوع برطرف می‌شد.

وی گفت: در پرورش نیروهای انسانی زنده در همه

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۲۷/۰۱۲۲۰۰۱۰۲۲۰۶۰۲۶۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ هیات رسیدگی به اسناد عادی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک رباط کریم بر حسب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال عادی و تصرفات مالکانه متقاضی علیرضا شعبانی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه ۱۳۸۸ صادره از تهران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۴۴/۳۲۸ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی مفروز از قطعه ۵۵ تفکیکی از ۱۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رباط کریم از مالکیت رسمی غلامرضا شهنواری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۱۲۵/۰۱۲۲۰۰۱۰۲۲۰۶۰۲۶۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ هیات رسیدگی به اسناد عادی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک رباط کریم بر حسب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال عادی و تصرفات مالکانه متقاضی عباس مرادی ختاقه فرزند مسلم به شماره شناسنامه ۱۴۰۲ صادره از خلخال نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۵۷/۳۵۳ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی مفروز از قطعه ۵۵ تفکیکی از ۱۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رباط کریم از مالکیت رسمی غلامرضا شهنواری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رباط کریم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۱۲۸/۰۱۲۲۰۰۱۰۲۲۰۶۰۲۶۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ هیات رسیدگی به اسناد عادی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک رباط کریم بر حسب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال عادی و تصرفات مالکانه متقاضی مهدی شعبانی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه ۱۴۲۶ صادره از تهران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۴/۳۴۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی مفروز از قطعه ۵۵ تفکیکی از ۱۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رباط کریم از مالکیت رسمی غلامرضا شهنواری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رباط کریم

اخبار روز

خبر

محوطه و پارکینگ ورزشگاه “نقش جهان”

اصفهان ساماندهی شد



مدیر ورزشگاه “نقش جهان” اصفهان از ساماندهی محوطه، ورودی‌ها و افزایش ظرفیت پارکینگ‌های این استادیوم خبر داد.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان روز چهارشنبه به نقل از سیدمحمد قریشی اعلام کرد: با همکاری شهرداری منطقه هفت برای زیباسازی محوطه ورزشگاه، اکنون نمای ورودی آن شکل‌تر شده است و قصد داریم برای استفاده راحت‌تر از آن، جاده پیاده‌روی سلامت نیز ایجاد کنیم.

وی خاطرنشان کرد: همچنین قرار است خیابان‌های ورودی به نقش جهان بازسازی و چند خیابان دیگر نیز برای سهولت رفت و آمد هواداران ایجاد شود.

قریشی اضافه کرد: از سوی دیگر با استفاده از چمن مصنوعی و سنگ‌ریزه سفید به زیباسازی ورزشگاه پرداختیم و بدلیل مشکلات آبی از ایجاد باغچه‌های طبیعی صرفنظر کردیم.

مدیر ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان ادامه داد: اکنون یک پارکینگ با ظرفیت یک هزار و ۱۰۰ دستگاه خودرو با ورودی و خروجی متفاوت به مجموعه پارکینگ‌های ورزشگاه اضافه و جایگاه مخصوصی نیز برای اتوبوس هواداران در نظر گرفته شده است.

قریشی تصریح کرد: آخرین جلسه تخصصی با حضور مدیرعامل و مسوولان باشگاه سپاهان برای افزایش ظرفیت پارکینگ ماشین‌ها انجام گرفته و ۳۰ هزار متر از اراضی اداره کل ورزش و جوانان با همین هدف به محوطه ورزشگاه نقش جهان اضافه شده است.

وی گفت: در روزهای گذشته آبخوری‌های ورزشگاه تخریب شد تا آبخوری‌های بهتر با تعداد شیر بیشتر برای استفاده هواداران برای فصل جدید لیگ برتر آماده شود.

به گزارش ایرنا، فصل جدید لیگ برتر فوتبال از ۱۲ مرداد آغاز می‌شود و تیم فوتبال سپاهان در هفته نخست میزبان تراکتور تبریز خواهد بود.

ورزشگاه نقش جهان اصفهان با ۷۵ هزار نفر ظرفیت بزرگترین ورزشگاه ساخته شده ایران بعد از انقلاب و یکی از بهترین ورزشگاه‌های کشور است که قابلیت میزبانی بازی‌های ملی و بین‌المللی را دارد.

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورثه‌تیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رباط کریم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه به استناد مفاد رای شماره ۱۱۸۷/۰۱۲۲۰۰۱۰۲۲۰۶۰۳۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ هیات رسیدگی به اسناد عادی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک رباط کریم بر حسب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مبنی بر تأکید انتقال عادی و تصرفات مالکانه متقاضی اکبر ناقی شیره جین فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۱۸ صادره از سراب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۷۲/۲۹۹ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی مفروز از قطعه ۵۵ تفکیکی از ۱۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رباط کریم از مالکیت رسمی غلامرضا شهنواری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند تا به دادگاه صالحه احاله و اقدامات موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه گردد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

بابک احمدی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رباط کریم

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای منصور جعفری ندوشن فرزند ابوالقاسم طبق درخواست به شماره وارده ۱۷۷۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ با تسلیم استشهادیه مدعی دخترخانه اسناد رسمی شماره ۸ رباط کریم با اعلام اینکه سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰ / دویست متر مربع قطعه ۱۱۹ تفکیکی به شماره پلاک ۷۱۱۱ فرعی از ۱۵۵ اصلی مفروزو مجزی شده از پلاک ۱۷۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در حوزه ثبتی رباط کریم ذیل ثبت ۷۷۰۵ صفحه ۱۳۰ دفترجلد ۵۵ به شماره سریال ۸۷۴۴۷۵ اله اف بنام منصور جعفری ندوشن فرزند ابوالقاسم ثبت و صادر و تسلیم گردیده است در ادامه تمامی موارد ثبت برابر اسناد رهنی گرفته است که بعلت جابجایی مفقود گردیده است و طی درخواست وارده فوق تقاضای صدور الوثنی مالکیت پلاک مذکور نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ نشر آگهی قرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره شناسنامه ۱۸ صادره از سراب نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۹۸/۲۴۳ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی مفروز از قطعه ۵۵ تفکیکی از ۱۴۷ اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان رباط کریم از مالکیت رسمی غلامرضا شهنواری محرز گردیده است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اولین آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

تاریخ انتشار دومین آگهی: ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

بابک احمدی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رباط کریم

پرتاب چند ماهواره عملیاتی و تحقیقاتی

تا پایان سال



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تا پایان سال جاری چند پرتاب عملیاتی و تحقیقاتی ماهواره را در دستور کار داریم و از این طریق می‌توانیم به پرتاب ماهواره در لایه ژئو دست پیدا کنیم. به گزارش ایرنا، «عیسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم اختتامیه نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات (فاوا) گفت: بهمن سال گذشته پیشرفت شبکه ملی اطلاعات ۵۷ درصد بود و اکنون به ۶۳ درصد رسیده است. برای توسعه این شبکه بیش از ۶۰۰ نفر ساعت در سطح معاونان وقت گذاشتند تا ۳۰ هدف موجود در سند شبکه ملی اطلاعات را به ۱۲۰ شاخص قابل سنجش تبدیل کنند. به این شکل شد که اکنون می‌توانیم درباره میزان پیشرفت با جزئیات شاخص‌ها صحبت کنیم. این اتفاق بزرگ میسر نشد مگر با همت کسانی که در زیست بوم ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور فعالیت دارند. زارع‌پور تأکید کرد: در حال حاضر اپراتورهای کشور آستین بالا زدند تا بتوانند زیرساخت مناسب برای دسترسی مردم اینترنت پرسرعت برای مردم مهیا کنند. بخش اعظمی از این زیرساخت‌ها با تجهیزات بومی مهیا شده‌اند. سال گذشته محدودیتی به ۲ پلنفرم خارجی با

نشریه اجتماعی-فرهنگی - اقتصادی
 صاحب امتیاز و مدیرمسئول : عزیز الله نظری
 زیر نظر شورای سردبیری
 ارتباط با مدیر مسئول و سر دبیر: ۰۹۱۲۶۹۶۶۲۱۴-۰۹۲۱۳۹۶۶۲۲۱۴
 سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۳۳۰۲۷۵۱- ۵۶۷۶۳۲۶ چاپخانه گل آذین توزیع : ۵۶۷۷۱۹۹۲

دبیر کل مجمع کار آفرینان ایران: گفتمان سازی برای

تقویت پیشران‌های اقتصادی در کشور نیاز است

و به‌ویژه در موضوع ارزآوری، همین پیشران‌های اقتصادی هستند که نقش مهمی ایفا می‌کنند. وی با اشاره به رونمایی از نماد کارآفرینی با حضور قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تنی چند از کارآفرینان و هنرمندان، یادآور شد: این اثر هنری برگرفته از نماد «آرش کمانگیر» است که اسطوره و سرباز وطن بود و به اعتقاد ما، پیشران‌ها نیز از نظر اقتصادی اسطوره‌اند و از مرزهای اقتصادی کشور حفاظت می‌کنند.

غزنوی، از برنامه ریزی برای توسعه این نماد در شهرهای مختلف کشور با همکاری وزارت کشور خبر داد و گفت: در تالشیم برخی میادین شهرها به نام کارآفرینان و با این نماد مزین شود و معتقدیم این اثر هنری می‌تواند در گفتمان‌سازی موثر باشد.

وی همچنین از برنامه ریزی برای رونمایی از ۱۰ مستند دیگر به‌ویژه مستند «ابرکارخانه‌داران ایران» در سال جاری خبر داد و تأکید کرد: در این مستندها به‌دنبال امیدآفرینی هستیم، چراکه ابرکارخانه‌دارانی داریم که توان صادرات کالای باکیفیت ایرانی به دهها کشور را دارند و لازم است هرچه بیشتر به جامعه معرفی شوند تا فعالیت‌های آنان در مسیر ثروت‌آفرینی و اشتغال‌زایی تقویت شده و توسعه داده شود.

وزیر صمت تأکید کرد:

جلوی مهاجرت دانشجویان گرفته شود



ارتباطات بین‌المللی هستیم، افزود: توسعه زیر ساخت‌های تجاری و افزایش سهم کشور از تجارت بین‌المللی به کمک بهره‌گیری حداکثری از دیپلماسی تجاری- اقتصادی، برنامه راهبردی دیگرمان در وزارت صمت است که توسعه زیر ساخت‌های نرم‌افزاری و تجارت الکترونیک توسط شرکت‌های دانش‌بنیان و چابک، ابزار مناسبی برای تحقق این اهداف را فراهم خواهد کرد. علی‌آبادی، از بازآفرینی و اصلاح حکمرانی بخش صنعت و معدن با تأکید بر تنظیم‌گری، تسهیل‌گری و نظارت و کاهش تصدی‌گری به‌عنوان راهبرد دیگر در وزارت صمت نام برد و یادآور شد: در سال‌های اخیر به جای سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری برای صنایع، مجموعه‌های صنعتی و دانشگاهها، دنبال تصدی‌گری بوده‌ایم که باید این مساله از طریق برنامه‌های اشاره شده، اصلاح شود. مشکل اصلی کشور بهره‌وری است

وزیر صمت، توسعه هدفمند صنعت و معدن به کمک شرکت‌های مادر و هسته‌های اصلی زنجیره ارزش آنها، در راستای افزایش بهره‌وری و رقابت‌پذیری در سطح بین‌المللی را از برنامه‌های راهبردی دیگر خود در وزارت صمت برشمرد و تأکید کرد: براساس این استراتژی، باید به سمت اصلاح زنجیره ارزش برویم. وی با اشاره به اینکه دانشگاهها با اقدامات فن‌آورانه می‌توانند کمک کنند تا کشور از این وضعیت خارج شود، اضافه‌کرد: حمایت از نوآوری و ارتقای قابلیت‌های فن‌آورانه با تمرکز بر تحول دیجیتال، انقلاب صنعتی نسل چهارم، برقی‌سازی و اتوماسیون هوشمند از دیگر برنامه‌های راهبردی‌مان است که بر اصل حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان و بومی تأکید دارد و از بحث‌هایی است که می‌تواند محور ارتباط صنعت و دانشگاه باشد.

توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی علی‌آبادی، متنوع‌سازی ابزارهای تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی و توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را راهبرد مهم دیگری برشمرد و خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری، موضوع و چالش مهمی است که همه ساله در مجمع جهانی اقتصاد روی آن تأکید بسیاری می‌شود، اما کشورمان از این محل صدمات بسیاری خورده است. وی در ادامه گفت: به طور قطع تغییر قانون و تدارک ابزارهای مالی پیشرفته و مدرن، می‌تواند از زمینه‌های همکاری دیگر بین دانشگاهها و صنعت در این راستا باشد. وزیر صمت، حرکت به سمت ارت تک ترخی، حذف قیمت‌گذاری دستوری و هدفمند کردن یارانه‌های پنهان در زنجیره ارزش صنایع را از دیگر راهبردهای این وزارتخانه برشمرد و تصریح‌کرد: یکی از مشکلاتمان در کشور، در حوزه ارز است زیرا در حال حاضر سه نرخ ارز داریم، در چنین شرایط، باید اقتصاد به‌نحوی عمل کند تا نوسانات قیمت از منطقی شده و به حداقل برسد زیرا بالا و پایین رفتن قیمت غیر منطقی ارز، در بازار ایجاد التهاب می‌کند.

نشانی تحریریه : رباط کریم- داودیه- نبش بوستان ۵- ساختمان میلاد- طبقه ۲- واحد ۳ تلفن: ۵۶۴۳۸۴۴۴
 نشانی دفتر : شهریار- خیابان ولیعصر- برج سعدی- طبقه ۴- واحد ۵ تلفن: ۶۵۲۷۶۳۶۷
 نشانی امور استان ها : بهارستان- نسیم شهر- نبش چمران- پلاک ۵۶۸ طبقه ۳- واحد ۵ تلفن: ۵۶۷۸۳۵۳۲
 سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۳۳۰۲۷۵۱- ۵۶۷۶۳۲۶ چاپخانه گل آذین توزیع : ۵۶۷۷۱۹۹۲
 دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران گفت: امروز جایگاه افرادی که در تولید ثروت در کشور نقش‌آفرینی می‌کنند به خوبی تبیین نشده است و در این زمینه نیازمند گفتمان‌سازی هستیم. «حمیدرضا غزنوی» در خاتمه مراسم رونمایی از مستند اقتصادی- صنعتی «مرز باریک»، همچنین نماد و پوستره‌ای کارآفرینی در محل خانه هنرمندان ایران در جمع خبرنگاران افزود: یکی از مشکلات اصلی اقتصاد کشور، نبود گفتمان پیشران‌های اقتصادی است؛ باید در استراتژی‌های صنعتی‌مان تجدیدنظر کرده و زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی این مهم را نیز فراهم کنیم. وی بیان‌داشت: امروز جایگاه افرادی که در تولید ثروت در کشور نقش‌آفرینی می‌کنند به خوبی تبیین نشده است و شاهدهیم در برخی موارد افکار عمومی

مصوبه کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم توسعه: پرداختی دولت به دستگاه‌ها اعتباری می‌شود



کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در راستای شفافیت و جلوگیری از انحراف بودجه، دولت را مکلف کرد تا همه پرداختی‌هایش به دستگاهها به صورت اعتباری باشد. محسن زنگنه در توضیح نشست کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه و بررسی مواد بودجه و رسوب می‌شود، در حالی که دولت از اصلاحات اساسی که در کشور ما به آن نیازمندیم، اصلاح ساختار بودجه است. این موضوع هم مورد تأکید رهبر معظم انقلاب در ابلاغ سیاست‌های کلان برنامه هفتم بوده و هم یکی از مواد لایحه برنامه هفتم توسعه دولت به آن پرداخته است. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه با بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه یکی از بخش‌های بسیار خوب لایحه برنامه هفتم توسعه قلمداد می‌شود، تأکید کرد: در این بخش به مباحث هزینه‌ای دولت، هزینه‌های تملک دارایی سرمایه‌ای، سهم مولدسازی، رابطه مالی دولت و نفت و همچنین نظم بخشی به احکام و جداول بودجه پرداخته شده است. زنگنه تأکید کرد: پیرو مصوبه کمیسیون تلفیق، مجلس دولت را مکلف کرد که لوايح و قوانین بودجه سنواتی به هیچ عنوان نباید مغایر با احکام دائمی کشور و همچنین قانون برنامه توسعه باشد. وی اظهار کرد: یکی دیگر از موادی که امروز

بحران آب پاشنه آشیل اقتصاد های نوظهور



بزرگی در حوزه منابع آب رو به رو خواهد شد. کشوری که وابستگی بسیار زیادی به باران‌های موسمی دارد و بررسی‌ها نشان می‌دهد تحت تأثیر پدیده تغییر اقلیم امروزه با سیل و در عین حال خشکسالی‌های شدیدی مواجه است. شرایط در چین نیز به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های اقتصادی جهان و آسیا در حوزه آب اصلاً خوب نیست و بر اساس پژوهش جدید اندیشکده مستقل موسسه لووی، تقریباً ۸۰ تا ۹۰ درصد از آب‌های زیرزمینی چین برای مصرف نامناسب است. مستند به گزارش این اندیشکده در حال حاضر نیمی از منابع آب زیرزمینی چین انقدر آلوده است که برای صنعت و کشاورزی قابل استفاده نیست و نیز پنجاه درصد آب رودخانه‌های این کشور نیز به دلیل مشکل مشابه برای آشامیدن نامناسب است. این در حالی است که بسیاری از صنایع کشور چین به ویژه صنعت نیرولاهی این کشور به شدت به زغال سنگ وابسته است و کمبود آب، بهره‌برداری زغال سنگ را نیز در این کشور به چالش می‌کشد، چرا که آب یک ماده حیاتی برای تولید برق در نیروگاه‌های زغال سنگ

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اصلاح نظام‌ها و ساختارهای صنعتی و تجاری کشور و توسعه روابط تجاری خارجی، موجب ایجاد اشتغال متناسب با خروجی‌های دانشگاهها در کشور می‌شود. به گزارش ایرنا از وزارت صمت، معدن و تجارت، «عباس علی‌آبادی» در نشست روسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با اشاره به اینکه ناترازی می‌تواند مشکلات بسیاری را ایجاد و موجبات سرخوردگی اقتصادی و مهاجرت افراد نخبه را فراهم کند، اظهار داشت: پیشبرد طرح برون گرایی اقتصاد، اصلاح ساختار، حذف تدریجی ارز چند نرخي، حذف یارانه‌های فسادزا و حذف قیمت‌گذاری دستوری در زنجیره تولید تا مصرف، از دیگر راهبردهای ما در وزارت صمت است. وی با تأکید بر اینکه دانشگاه‌های می‌توانند نقش اساسی و حیاتی را در اجرای این سیاست‌ها و برنامه‌ها ایفا کنند، گفت: تعامل و همکاری دولت، صنعت و دانشگاه در پروژه‌ها و کمیسیون‌های مشترک، می‌تواند زمینه موفقیت‌های بزرگ را رقم بزند. علی‌آبادی با بیان اینکه اگر موفقیتی در صنعت بدست آورده، مدیون دانشگاه است، گفت: راهبرد خودم را در فعالیت‌های کاری، ارتباط و تعامل کامل و نزدیک با دانشگاه قرار دادم زیرا با توجه به شناختی که از ظرفیت دانشگاهها داشتم، به این نتیجه رسیدم تنها راه موفقیت، همکاری با دانشگاه است.

جلوی مهاجرت دانشجویان گرفته شود وی با اشاره به اینکه نتیجه تعامل بین صنعت و دانشگاه‌های کشور در شرکت مینا باعث شد تا دستاوردهای عظیمی در این شرکت اتفاق بیافتد، یادآور شد: نخستین خواش بنده از مدیران دانشگاه‌های کشور این است که باید با ایجاد شرایط ویژه، جلوی مهاجرت دانشجویان گرفته شود، زیرا بحث بسیار مهمی است. بزرگترین ثروت کشور، نیروی انسانی است. وزیر صمت با بیان اینکه ایران ظرفیت‌های انسانی بزرگ و نخبه‌ای دارد، ادامه‌داد: بزرگترین ثروت کشور، نیروی انسانی است و اگر هر کالایی در ایران با دنیا ارزش رقابتی داشته باشد، همین نیروی انسانی نخبه و ارزمند است. وی با اشاره به اینکه از پیش پنج‌گانه‌ای که در برنامه‌هایش قرار دارد برای سیاست‌گذاری در وزارت صمت به‌عنوان تنظیم‌گر عمل کرد. برنامه راهبری، سیاست‌هایی را برای وزارت صمت تدوین و استخراج کردیم که قرار است در سطح صنعت ترویج و دنبال شود. واردات به‌نحوی باید انجام شود که به تولید ضربه نزند علی‌آبادی با تأکید بر اینکه اگر ساختار منسجمی برای حمایت و پشتیبانی از این سیاست‌ها ایجاد نکنیم، نمی‌توانیم این برنامه‌ها را اجرایی کنیم، تصریح کرد: با توجه به شرایط ارزی کشور، باید جهت‌دهی توسعه اقتصادی بر پایه رشد صنعتی پایدار، صادرات مجور، در کنار تأمین نیاز کشور با تمرکز بر محصولات و خدمات دارای فن‌آوری متوسط و پیشرفته و ارزش افزوده بالا، شکل بگیرد. به‌طور قطع واردات به‌نحوی باید انجام شود که به تولید ضربه نزند و به‌عنوان تنظیم‌گر عمل کند. پتانسیل خوبی برای خودروهای برقی در کشور وجود دارد وی در این خصوص اضافه‌کرد: معتمد امروز در یک پیچ تاریخی قرارداریم و فرصتی استثنایی برای‌مان ایجاد شده تا با جایگزینی خودروهای برقی که پتانسیل خوبی در مورد آن در کشور وجود دارد، اساسا به سمت نوآوری فن‌آورانه حرکت کنیم تا در دنیا بدرخشیم. لزوم حرکت در مسیر خلق در داخل و عرضه به خارج کشور وزیر صمت افزود: اتخاذ سیاست‌های دروز‌زا و برون‌گرا در بیانات رهبر معظم انقلاب مشهود است و ایشان همیشه به بنده تأکید می‌کردند که به سمت خلق در داخل کشور و عرضه به خارج کشور حرکت کنید. وی بیان‌داشت: این موضوعات مستلزم تغییر رویکرد در آموزش از مقاطع اولیه تا تکمیلی است. به‌عظر من باید این رویکرد از دبستان شروع شود تا دانش‌آموزان بدانند چگونه باید خلق کنند و نه اینکه تنها برای یادگیری برخی موضوعات، درس می‌خوانند و در نهایت جسارت و نهایت‌ورود به عرصه‌های بین‌المللی را بدست آورند. این عضو کمیته دولت با اشاره به اینکه برای توسعه زیرساخت‌ها نیازمند تعاملات و



کمبود آب امروزه به یکی از مهم‌ترین مولفه‌های بحران آب و هوایی جهان تبدیل شده است و در این بین برخی پژوهشگران عقیده دارند، اقتصادهای بزرگ آسیایی مانند چین و هند بیشترین آسیب را از این محل خواهند دید. به گزارش ایرنا و براساس اعلام وزارت نیرو، گزارش جدیدی که سی.ان.بی.سی «cnbc» منتشر کرده است، از آسیا به عنوان قطب جدید صنعتی یاد شده است که سریع‌ترین نرخ رشد شهرنشینی را در سال‌های گذشته تجربه کرده و متناسب با همین رشد به مقدار زیادی آب در آینده نیاز دارد. «اروناب‌ها گوش»، بنیانگذار و مدیر اجرایی شورای انرژی، محیط زیست و آب مستقر در دهلی نو در حاشیه یک جلسه تخصصی در سنگاپور ضمن تأکید بر ضرورت توجه ویژه به بحران آب گفت: امروزه قاره آسیا به موتور رشد جهان تبدیل شده و علاوه بر صنایع بزرگ مانند فولاد که به آب زیادی نیاز دارند، همچنین در صنایع جدیدتر مانند تولید تراشه‌های نیمه هادی و انتقال انرژی پاک نیز در آسیا به منابع آب زیادی نیاز است.

بر اساس این گزارش پیش‌بینی می‌شود تقاضای جهانی برای آب شیرین تا سال ۲۰۳۰ بین ۴۰ تا ۵۰ درصد از میزان عرضه آن پیشی بگیرد و به همین دلیل نباید به بحران آب به عنوان یک موضوع بخشی و محلی نگاه شود. آروناب‌ها گوش عقیده دارد که اقتصادهای مطرح آسیایی باید ضمن درک منافع مشترک منطقه‌ای، متحد با هم تلاش کنند تا از خطرات و شوک‌های اقتصادی ناشی از کمبود شدید آب جلوگیری کنند.

به طور نمونه امروزه در حالی از کشور هند به عنوان یک اقتصاد نوظهور در جهان یاد می‌شود که باوجود داشتن ۱۸ درصد از جمعیت جهان، سهم این کشور از منابع آب شیرین جهان تنها ۴ درصد است و بر همین اساس در آینده با مشکلات